STILL

Puvodni navod k pouzivani

Pantografovy vysokozdvizny vozik

Model HPT 10 XE
Model HPT 10 XM

0058 0059

first in intralogistics

50988046050 CS - 03/2023 - 08







Adresa vyrobce a kontaktni >
udaje

STILL GmbH

BerzeliusstraRe 10

22113 Hamburg, Némecko

Tel.: +49 (0) 40 7339-0

Fax: +49 (0) 40 7339-1622

E-mail: info@still.de

Webova stranka: http://www.still.de

Pravidla pro provozovatele
prumyslovych voziku

Kromé tohoto navodu k obsluze je také k di-
spozici kodex obsahujici dodate¢né informace
pro provozovatele primyslovych vozikd.

Tato prirucka poskytuje informace pro provoz

pramyslovych voziku:

« informace o vybéru vhodného priimyslové-
ho voziku pro ur€itou oblast pouziti,

« predpoklady pro bezpe¢ny provoz priimys-
lovych vozikd,

« informace tykajici se pouziti primyslovych
vozikd,

* Udaje o pfepravé, pocatecnim uvedeni do
provozu a skladovani prdmyslovych vozik,

internetové adresy a QR kaod. >

Na informace se mGzete kdykoli podivat po
vloZeni odkazu https://m.still.de/vdma do we-
bového prohlize¢e nebo naskenovanim kodu
QR.

50988046050 CS -

STILL

y 4
STILL

03/2023 - 08






1 Pfedmluva

Vas pramyslovy vozik . .. ... .. 2
Obecné informace . . . . ..ot 2
Znacka potvrzujici shodu. . . .. .. ... 2
ES/EU prohlaseni o shodé promodel HPT10XE ........ ... ... ... .coiin.. 3
ES/EU prohlaseni o shodé promodel HPT 10 XM ... ... ... ... 4
UK Declaration of Conformity for HPT10XE .. ...... ... ... ... ..., 5
UK Declaration of Conformity for HPT 10 XM. . ... ... ... i 6
Informaceodokumentaci . ............ .. .. 7
Rozsah dokumentace . . ... . . 7
Datum vydani a aktualnost ndvodu. . . ...... ... .. . 8
Autorska prava a ochranné zndmky . .......... .. 8
Vysvétleni pouzitych informacnich symboll . .......... ... ... .. ... ... ..., 8
Znazornéni typickych postupll. . ... ... o 9
Ochrana Zivotniho prostfedi .. ......... .. .. .. .. . .. .. . 10
Obaly . . o 10
Likvidace jednotek a baterii pfiopravé . ... ... ... ... ... . .. 10
2 Pouziti voziku
RAANE POUZIVANT . . .. . oottt 12
NesSpravné pouziti . . . ... ... 13
MiStO POUZIVANI . . . ... ... e 14
3 Bezpecnost
Definice podminek pro odpovédné osoby . . . ......... .. .. ... .. 16
Provozovatel . .. ... ... 16
Kvalifikovand osoba. . . . ... .. 16
ObslUNa. . ... 17
Zakladni principy bezpeénéhoprovozu. .. ......... .. .. .. 18
Zmény adodate€né montaze .. ... ... 18
Varovani tykajici se neoriginalnich dilti. . ......... ... ... ... ... ... . ... 18
Poskozeni, zavady a nespravné pouziti bezpec¢nostnich systému .. ............... 18
Doprovodné riziko . . . .. ... ... 19
Doprovodna nebezpecdi, doprovodnarizika. . . ........ ... . . 19
Nebezpei pro zamestnancCe. . . . ...t 21
Rizika zvlastniho pouzivani vyplyvajici z prace s primyslovym vozikem............ 22

I y
STILL



Bezpec€nostni kontroly . . . ... ... 23
Provadéni pravidelnych kontrol primyslového voziku .......................... 23
Bezpeénostni predpisy pro manipulaci s provoznimi latkami ... ................ 24
Povolené provozni latky .. ... ... 24
(1= 24
Hydraulickd kapalina . . .. ... 25
Bateriova kyselina . . ... ... .. 26
Likvidace provoznich latek . .......... ... .. . 27
Emise. . o 28
Prehledy

Prehled . .. ... . . 30
Celkovy pohled namodel HPT 10 XE . . .. ...t 30
Celkovy pohled namodel HPT 10 XM. . .. ... e 31
Umisténioznageni. . . . ... e 32
Prehled bodU se stitky namodeluHPT10XE ... ... ... .. ... .. ... .ciiuion.. 32
Prehled bodu se stitky namodelu HPT 10 XM .. ... ... ..o 33
Tovarni Stitek. . . ... 34
Provoz

Ukoly pred prvnim uvedenim do provozu ... ................oooiueennonn.... 36
Namontovani a sefizeni fidici paky u modelu HTP 10 XM .. .......... ... ... ..... 21
QOdjisténi krytu olejové nadrze u modelu HPT 10 XM .. ........ .. ... .. ... ... .... 21
Kontroly a ukony pfed kazdodennim pouzitim. . .. ............ ... ... .. ..... 39
Vizudlni Kontroly . .. ... 39
Zapnuti a vypnuti pramyslovéhovoziku . ............ ... ... ... o 40
Zapnuti a vypnutimodelu HPT 10 XE. . . ... ... o e 40
Bezpecné parkovani primyslového voziku. .. .......... .. ... . i 40
RIZENT . . ot 41
RIZENT o 41
ZVedaNi . . .. 42
ZVedaci SYSteM . . . .o 42
Ovladaci prvky pro zvedaci systtm umodelu HPT10XE . ...................... 42
Ovladaci prvky pro zvedaci systtm umodelu HPT10XM . . ........... ... ....... 42
Brzdy . . .. 45
Brzdéni primyslového voziku . . .. ... ... 45
NOUZOVE Zastaveni . . .. ... 45
Parkovaci brzda u modelu HTP 10 XM (zvla$tni vybaveni) ............. ... ... ... 46



Manipulace sbfemeny. . . . ... .. . 48
Bezpecnostni pfedpisy pro manipulacis bfemeny .......... .. ... .. ... L 48
Pfed nalozenim bfemena .. ... ... ... 49
Nakladani nakladovych jednotek. . ........ ... .. .. 49
NaloZenibfemena. . .. ... o 50
Preprava bfemen. . ... .. . 50
Jizdave vytazich. .. ... . 51
Jizda po nakladacichmdstcich . ............ .. ... .. ... . . 52
Pouzitivchladirng. . .. ... ... ... 53
Pouziti vchladirng. . ... ... 53
Ovladani ve zvlastnich provoznich situacich. . . ............. ... .. ... ... .. ... 55
PrEPrava . . . e 55
Zachazeni s bateriiumodeluHTP10XE . . . ... ... ... .. ... ... .. ..ot 57
Bezpecnostni pfedpisy pro manipulaci s baterii .. .......... .. ... .. . oL 57
Kontrola stavu nabiti baterie . .. .......... .. 58
Dobijenibaterie. . . ... e 58
Sejmuti a pfipevnéni krytu baterie. . .. ... ... 57
Vyména baterie . . . .. ... 61
Chovani v nouzovych situacich. . ........... .. .. .. .. . 62
NOUZOVE Zastaveni . .. ... ... 62
CIBBNT . . .o 63
CiStaNi pramysIoVEh0 VOZIKU. . . . ..o ottt et et et 63
PO GIStENI. . . . 63
6 Udrzba

Obecnéinformaceo udrzb® ... ....... ... ... .. .. . . ... 66
Kvalifikace zaméstnancl. . .. ... ... 66
Objednavani nahradnich dild a dilG podléhajicich opotiebeni .. .................. 67
Tabulkas Udajio Udrzbé . . ... ... .. 68
Bezpeénostni predpisyproadrzbu . ....... ... ... 69
Obecnéinformace. . . ... ... 69
Prace na elektrickém vybaveni .. ... ... . 69
Pripravné kroky pred idrzbou . . . . . ... .. 70
ZVEAANIT . . oo 70
Provadéni Gdrzby. . . . ... .. 71
PlAN Udrzby . . . 71
Sefizeni ovladaci paky "zdvih-spusténi" u modelu HTP 10 XM ................... 21
Kontrola hladiny hydraulického oleje a doplfiovani hydraulického oleje u modelu

HPT 10 XM .o e e e e e 74

I y
STILL



Kontrola hladiny hydraulického oleje a doplfiovani hydraulického oleje u modelu

HPT 10 XE. . o 74
Vyména hydraulického oleje umodelu HPT 10 XE. ... ....... .. ... .. ..., 76
Kontrola vidlice .. ... ... 77
Kontrola hydraulického systému ohledné tésnosti u modelu HTP 10 XE .. .......... 74
Kontrola elektrickych pfipojeni na motoru ¢erpadla u modelu HPT10XE . .......... 77
Udrzba elektrického systémuumodelu HPT10XE ... .........oovviineein .. 78
Udrzba motoru &erpadla, model HPT 10 XE . . ... ...t 79
Kontrola vysokotlakého ventilu u modelu HTP 10 XE. .. ........ .. ... ... ... ..., 80
Zachovéavani provozni pfipravenosti . .. ......... .. ... 82
Udrzba koledek umodelu HPT 10 XE / XM. . ... .ottt 82
Udrzba baterie umodelu HTP 10 XE . ... ..o vttt 83
Udrzba zvedaciho systému u modelu HPT10XE /XM .. ..............cooonin... 84

Technické Udaje

Rozméry, model HPT 10 XE . . . .. .. .. . e 88
Rozméry, model HPT 10 XM .. ... ... .. . e 89
Technicky datovy listpromodel HPT10XE . .. ........... ... ... it 90
Technicky datovy listpromodel HPT10XM. .. ........ ... .. ... .. ... .. ... 90

N TN
STILL



1

Predmluva



Predmluva

Vas primyslovy vozik

Vas primyslovy vozik
Obecné informace

Primyslové voziky popsané v tomto navodu
k obsluze jsou konstruovany podle platnych
norem a bezpecénostnich predpist. Pramyslo-
vé voziky jsou vybaveny nejmoderné;jsi tech-
nologii. Nyni zalezi na bezpecné manipulaci a
udrzovani jejich funkénosti.

Tento navod k obsluze poskytuje informace
potfebné pro tento Ucel. Pfed uvedenim pru-
myslového voziku do provozu si poskytnuté
informace prectéte a dodrzujte je. Zabranite
tak nehodam a predejdete ztraté platnosti za-
ruky.

Znacka potvrzujici shodu >

Vyrobce pouziva oznaéeni shody k dokumen-
taci shody pramyslového voziku s pfislusnymi
smérnicemi v dobé uvedeni na trh:

» CE: V Evropské unii (EU)

» UKCA: Ve Spojeném kralovstvi (UK)
« EAC: V Euroasijské ekonomické unii

Oznaceni shody je pouzito na tovarnim Stitku.
Pro trhy EU a Spojeného kralovstvi se vydava

prohlaseni o shodé.

Neautorizovana zména konstrukce nebo Upra- ' n
va pramyslového voziku muze ohrozit bezpec-

nost a povede tak ke zruSeni platnosti prohla-

Seni o shodé.

conformity symbols

N TN
STILL



Predmluva

Vas primyslovy vozik

ES/EU prohlaseni o shodé pro model HPT 10 XE

STILL

ES / EU prohlaSeni o shodé

STILL GmbH
Berzeliusstrale 10
22113 Hamburg, Némecko

Prohlasujeme timto, Ze strojni zafizeni

Typ primyslového voziku Pantografovy vysokozdvizny vozik
Model Model HPT 10 XE
Sériové cislo HLI0990000 - HLI1990000

je v souladu se smérnici o strojnich zafizenich 2006/42/ES v poslednim platném znéni a smérni-
ci EMV 2014/30/EU v poslednim platném znéni, pro manipulaéni techniku obsazenou v harmo-
nizované normé EN 12895:2015+A1:2019. Dale prohlasujeme, Ze radiova zafizeni, pfipadné
obsazena v tomto strojnim zafizeni, odpovidaji smérnici pro radiova zafizeni (HED) 2014/53/EU
v poslednim platném znéni.

Toto prohlaseni o shodé se vydava na vyhradni odpovédnost vyrobce.

Osoba zplnomocnéna k sestaveni technické dokumentace strojniho zafizeni v souladu s uvede-
nymi smérnicemi:

Nazev Paolo Campinoti

Adresa Loc. Il Piano — 53031 Casole d’Elsa (Sl) — ITALY

Hamburg, 01/04/ 2023

Flis/ ol Domotillen o
Fabio Mariotti Donatella Germani
Vedouci produktového vyvoje Vedouci zajisténi kvality

I y
STILL



Predmluva

Vas primyslovy vozik
ES/EU prohlaSeni o shodé pro model HPT 10 XM

STILL

ES / EU prohlaSeni o shodé

STILL GmbH
Berzeliusstrale 10
22113 Hamburg, Némecko

Prohlasujeme timto, Ze strojni zafizeni

Typ primyslového voziku Pantografovy vysokozdvizny vozik
Model Model HPT 10 XM
Sériové cislo HLI0990000 - HLI1990000

je v souladu se smérnici o strojnich zafizenich 2006/42/ES v poslednim platném znéni.
Toto prohlaseni o shodé se vydava na vyhradni odpovédnost vyrobce.

Osoba zplnomocnéna k sestaveni technické dokumentace strojniho zafizeni v souladu s uvede-
nymi smérnicemi:

Nazev Paolo Campinoti

Adresa Loc. Il Piano — 53031 Casole d’Elsa (Sl) - ITALY

Hamburg, 01/04/ 2023

Fabio Mariotti Donatella Germani
Vedouci produktového vyvoje Vedouci zajisténi kvality

N TN
STILL



Predmluva

Vas primyslovy vozik

UK Declaration of Conformity for HPT 10 XE

AR
STILL

UK Declaration of Conformity

STILL GmbH

Berzeliusstralle 10

D-22113 Hamburg
We declare herewith that the machine
Industrial truck type Scissor lift pallet truck
Model HPT 10 XE
Serial No. HL10990000 - HLI1990000

conforms to Supply of Machinery Safety Regulations 2008, 2008 No. 1597 and to Electromagen-
tic Compatibility Regulations 2016, 2016 No. 1091 as determined for industrial trucks in the
designated standard EN 12895:2015+A1:2019. In addition, we declare, that radio equipment, if
any, installed in this machine, conforms to Radio Equipment Regulations 2017, 2017 No. 1206.

This Declaration of Conformity is issued under the sole responsibility of the manufacturer.
Person authorised to compile the technical file in accordance with the named regulations.

Name Terry Dudley (GB)

Address Unit 4 Tunstall Arrow, James Brindley Way
Stoke on Trent, ST6 5GF - England

Hamburg, 01/04/ 2023

Fhois/ il Donclle. oM
Fabio Mariotti Donatella Germani
Manager Product Development Manager Quality

I y
STILL



Predmluva

Vas primyslovy vozik
UK Declaration of Conformity for HPT 10 XM

AR
STILL

UK Declaration of Conformity

STILL GmbH

BerzeliusstralRe 10

D-22113 Hamburg
We declare herewith that the machine
Industrial truck type Scissor lift pallet truck
Model HPT 10 XM
Serial No. HL10990000 - HLI1990000

conforms to Supply of Machinery Safety Regulations 2008, 2008 No. 1597.
This Declaration of Conformity is issued under the sole responsibility of the manufacturer.
Person authorised to compile the technical file in accordance with the named regulations.
Name Terry Dudley (GB)
Address Unit 4 Tunstall Arrow, James Brindley Way

Stoke on Trent, ST6 5GF — England

Hamburg, 01/04/ 2023

Fhois/ il Donclle. oM
Fabio Mariotti Donatella Germani
Manager Product Development Manager Quality

N TN
STILL



Predmluva

Informace o dokumentaci

Informace o dokumentaci

Rozsah dokumentace

Tento navod k obsluze popisuje vSechna opa-
tfeni nutna pro bezpeény provoz a spravnou
udrzbu pramyslového voziku ve véech mo-
znych variantach znamych v dobé tisku. Spe-
cialni konstrukce vytvofené na prani zakazni-
ka jsou dokumentované ve zvlastnim navodu
k obsluze. Budete-li mit jakékoli dotazy, obrat*-
te se na servisni stredisko.

Zde prosim uvedte vyrobni Cislo a rok vyroby
podle tovarniho Stitku = Kapitola "Tovarni Sti-
tek", strana 34 :

VYrobni €. ..o
ROK VYTODY ..ot rese e

Tyto udaje uvadéjte u kazdého technického
dotazu.

Navod k obsluze je dodavan ke kazdému pri-
myslovému voziku. Tento navod musi byt bez-
pecné ulozen na misté, kde bude kdykoli pfi-
stupny obsluze a provozovateli.

V pfipadé ztraty navodu k obsluze musi pro-
vozovatel neprodlené obstarat nahradni navod
k obsluze od vyrobce.

Navod k obsluze je mozné znovu objednat
jako nahradni dil v servisnim stfedisku spolec¢-
nosti STILL.

Pracovnici odpovédni za obsluhu a udrzbu vy-
baveni musi byt s navodem k obsluze diklad-
né obeznameni.

Provozovatel (viz = Kapitola "Definice podmi-
nek pro odpovédné osoby", strana 16 ) je po-
vinen zaijistit, Ze tento navod vsichni uzivatelé
precetli a porozuméli mu.

Dékujeme za prostudovani navodu a dodrzo-
vani uvedenych pokyn(. Pokud mate jakékoli
dotazy nebo zlepSovaci navrhy, nebo pokud
jste objevili jakékoli chyby, obratte se na auto-
rizované servisni stfedisko.

I y
STILL



Predmluva

Informace o dokumentaci

Datum vydani a aktualnost na-
vodu

Datum vydani tohoto navodu se nachazi na
titulni strance.

Spole¢nost STILL neustale pracuje na dal-
§im zdokonaleni svych pridmyslovych vozidel.
Zmény v tomto navodu k obsluze jsou vyhra-
zeny a nelze uplatiiovat zadné naroky zaloze-
né na v ném obsazenych informacich a ilu-
stracich.

Pozadujete-li technickou podporu pro svuj prd-
myslovy vozik, obrat'te se na své autorizované
servisni stredisko.

Vas partner
STILL GmbH
Berzeliusstr. 10
22113 Hamburg

Autorska prava a ochranné
znamky
Tyto navody — véetné vynatkl — nesmite kopi-

rovat, prekladat ani poskytovat tfetim stranam
bez vyslovného pisemného souhlasu vyrobce.

Vysvétleni pouzitych informac-
nich symbolt

A NEBEZPEC(

Oznaduje postupy, které je nutné disledné dodrzo-
vat, aby nehrozilo nebezpeéi smrtelnych trazu.

Oznacuje postupy, které je nutné dusledné dodrzo-
vat, aby nehrozilo nebezpeci zranéni.

A POZOR

Oznacuje postupy, které je nutné dusledné dodrzo-
vat, aby nehrozilo poskozeni nebo zni¢eni materialu.

N TN
STILL



Predmluva

Informace o dokumentaci

@ UPOZORNENI

Utechnickych poZadavkd vyZadujicich zvidstni
pozornost.

UPOZORNENI O ZIVOTNIM PROSTREDI

Pro prevenci ekologickych skod.

Znazornéni typickych postupu >

Tato dokumentace vysvétluje (obvykle postup-
né) poradi urcitych funkci nebo €innosti. Sché-
maticka zobrazeni prdmyslového voziku slou-
Zi k ilustraci téchto postupd.

@ UPOZORNENI

Tato schematicka zobrazeni neslouzi k doku-
mentaci konstrukcniho stavu prumyslového
voziku. Smyslem téchto zobrazeni je vyhrad-
né jen usnadnit objasnéni postupd.

HPS20 25 019

STILL




Predmluva

Ochrana Zivotniho prostredi

Ochrana Zivotniho prostfedi
Obaly

Pfi prepravé primyslového voziku jsou nékte-
ré dily kvdli ochrané béhem prepravy zabale-
né. Pfed uvedenim do provozu je tfeba tyto
obaly UpIné sejmout.

UPOZORNENI O ZIVOTNiM PROSTREDI

Obalové materidly po dodani primyslového
voziku vhodnym zpusobem Zlikvidujte.

Likvidace jednotek a baterii pfi
opravé

V ramci Udrzby mdze byt nezbytné nékteré
jednotky vyménit. Vyménéné jednotky musi
byt poté zlikvidovany.

Primyslovy vozik je vyroben z rliznych mate-
rialG. Kazdy z téchto materiall je tieba

+ likvidovat,

« zpracovavat a

« recyklovat v souladu s mistnimi a narodnimi
predpisy.

@ UPOZORNENI

Pi likvidaci baterii je treba postupovat podle
informaci jefich vyrobce.

UPOZORNENI O ZIVOTNIM PROSTREDI

Doporucujeme obrétit se pri likvidaci na odbor-
nou firmu.

STILL



2

Pouziti voziku



Radné pouzivani

Radné pouzivani

Prumyslovy vozik popsany v tomto navodu
k obsluze je ur€en pro zvedani a pfepravu

bfemen umisténych na paletach, viz - Kapitola
"Manipulace s bfemeny", strana 48 .

Primyslovy vozik musi byt pouzivan v soula-
du s jim uréenym ucelem, uvedenym a popsa-
nym v tomto navodu k obsluze!

Pokud budete primyslovy vozik pouzivat pro
Ucely jiné nez specifikované v navodu k obslu-
ze, je nutné ziskat pisemny souhlas vyrobce a
v pfipadé nutnosti souhlas odpovédnych Ufa-
du, aby se predeslo jakémukoli riziku.

Maximalni hmotnost bfemena (jmenovita nos-
nost) je uvedena na tovarnim stitku a nesmi
byt pfekrocena.

Primyslovy vozik smi byt pouzivan pouze
v oblasti stanoveného pouziti, viz = Kapitola
"Misto pouzivani", strana 14 .

STILL



Nespravné pouziti

Za veskera nebezpeci vznikla v dusledku ne-
pfipustného pouziti odpovida provozovatel ne-
bo obsluha, nikoliv vyrobce (viz téz = Kapitola
"Definice podminek pro odpovédné osoby",
strana 16 ).

Nespravné pouziti

A POZOR

Je zakazano pouzivat vozik pro jiné Ucely nez po-
psané v tomto navodu k obsluze.

Primyslovy vozik nesmi byt pouzivan v mi-

stech, kde hrozi nebezpedéi pozaru, vybu-

chu ¢&i koroze ani v mimoradné prasném

prostredi.

« PFeprava nestabilnich, Spatné stohovanych

bfemen nebo kapalin je nebezpecna a neni

povolena.

Primyslovy vozik nesmi byt vie¢en pomoci

jinych primyslovych vozikd. Smi byt pouze

tazen rukou.

Pramyslovy vozik nesmi byt pouzivan, po-

kud je prekro¢ena jeho nosnost.

Potraviny nesmi pfijit do pfimého kontaktu

s pramyslovym vozikem.

Primyslovy vozik nesmi byt pouzivan jako

hydraulicky zvedak nebo paka.

« Je zakézano prepravovat osoby nebo pou-
zivat vozik jako skutr.

+ Pramyslovy vozik nesmi byt pouzivan na

svazich.

Primyslovy vozik nesmi byt pouzivan v ne-

dostate¢né osvétlenych oblastech.

Prdmyslovy vozik nesmi byt zastavovan ot-

oc¢enim fidici paky o 90 stupnu.

Primyslovy vozik nesmi byt pouzivan pro

manipulaci s volné kmitajicimi bremeny.

Primyslovy vozik nesmi byt pouzivan, jes-

tlize hrozi nebezpeci samovolného rozjeti.

STILL




Misto pouzivani
Misto pouzivani

Tento primyslovy vozik smi byt pouzivan po-
uze v budové.

Mista, na kterych je primyslovy vozik pouzi-
van, museji vyhovovat pfislusnym zakontm
(stav podkladu, osvétleni atd.).

Podlahové plochy museji mit dostateénou
unosnost (beton, asfalt) a museji mit rovny,
hladky povrch.

Jizdni drahy, pracovni oblasti a Sifky pracov-
nich uli¢ek musi odpovidat parametrdm v tom-
to navodu k obsluze.

Tento prdmyslovy vozik je vhodny pro pouZi-
ti ve vnitfnim prostredi v zemich od tropu

az po severské oblasti (viz teplotni rozsahy

= Kapitola "Technicky datovy list pro model
HPT 10 XE", strana 90 ). Tento primyslovy
vozik neni vhodny pro pouziti ve velmi vihkém
prostredi.

Provozovatel (viz = Kapitola "Definice podmi-
nek pro odpovédné osoby", strana 16 ) musi
zajistit vhodnou protipozarni ochranu pro pfi-
slusnou aplikaci v okolnim prostoru, v némz
je tento pramyslovy vozik nasazen. V pfipadé
pochybnosti se obrat'te na pfislusné Urady.

STILL



3

Bezpecénost



Definice podminek pro odpovédné osoby

Definice podminek pro odpovédné osoby

Provozovatel

Provozovatelem je fyzicka nebo pravnicka
osoba, ktera primyslovy vozik provozuje nebo
na zakladé jejihoz povéreni je primyslovy vo-
zik pouzivan.

Provozovatel musi zajistit, aby byl primyslo-
vy vozik pouzivan pouze pro uréeny ucel a

v souladu s bezpec€nostnimi pokyny uvedeny-
mi v tomto navodu k obsluze a udrzbé.

Provozovatel je povinen zajistit, aby vSichni
uzivatelé porozuméli bezpeénostnim informa-
cim.

Provozovatel je odpovédny za planovani a
fadné provadéni pravidelnych bezpeénostnich
prohlidek.

Doporu€ujeme dodrzovat narodni provadéci
pokyny.

Kvalifikovana osoba

Kvalifikovana osoba je mechanik pracujici pro
vyrobce nebo osoba splfiujici nasledujici po-
Zadavky:

» Dokonéené odborné vzdélani s dokladem
prokazujicim odbornou kvalifikaci. Tento
doklad musi pfedstavovat potvrzeni odbor-
ného vzdélani nebo obdobny dokument.

» Odborna praxe dokladajici, ze kvalifikovana
osoba ziskala praktické zkusenosti s pri-
myslovymi voziky béhem prokazatelné do-
by v pribéhu své kariéry. V pribéhu této
doby se tato osoba seznamila s celou fadou
priznaku, které indikuji nutnost provedeni
kontroly, napfiklad v dusledku posouzeni ri-
zika nebo na zakladé denni prohlidky.

 Je nezbytna aktualni odborna praxe v ob-
lasti testd primyslovych vozidel pfislusného
typu a odpovidajici dal$i kvalifikace. Kvalifi-
kovana osoba musi mit zku$enosti s prova-
dénim prislusného testu nebo podobnych
testd. Navic takova osoba musi byt rovnéz
seznamena s nejnovéjsim technologickym
vyvojem tykajicim se testovaného priimys-
lového voziku a musi si byt védoma posu-
zovaného rizika.

STILL



Definice podminek pro odpovédné osoby

Obsluha

Pramyslovy vozik mohou pouzivat pouze oso-
by dostatecné poucené o jeho fizeni a provo-
zu, které prokazaly svou schopnost bezpecné
manipulovat s primyslovym vozikem zodpo-
védnému zastupci provozovatele.

Odpovédny pracovnik — obsluha nesmi umo-
znit dostupnost primyslového voziku neoprav-
nénym osobam.

Prava, povinnosti a pravidla chovani ob-
sluhy

Obsluha musi projit Fadnym Skolenim tykaji-
cim se jejich prav a povinnosti.

Obsluze musi byt udélena nezbytna opravné-
ni.

Obsluha je povinna pouzivat pfislusné ochran-
né pomucky (ochranny odév, bezpecnostni
obuv, ochrannou pfilbu, ochranné bryle, ruka-
vice) vhodné pro dané pracovni prostfedi, ukol
a typ bfemene. VZdy je nutné nosit bezpecnou
pracovni obuv.

Obsluha musi byt dikladné obeznamena

s navodem k obsluze a musi k nému mit neu-

staly pfistup.

Obsluha musi:

« Ridi¢ si musi predist navod k obsluze a po-
rozumét mu.

+ Byt dobfe obeznamena s bezpecnym ovla-
danim primyslového voziku

« byt fyzicky a psychicky zpUsobila k bezpec-
nému ovladani pramyslového voziku.

A NEBEZPECH

Konzumace drog, alkoholickych napoji nebo lék,
které ovliviiuji reakce organizmu, ma negativni viiv
na schopnost Fizeni primyslového voziku!

Osoby pod vlivem vy$e uvedenych latek nesmi za
zadnych okolnosti s primyslovym vozikem pracovat.

STILL




Zakladni principy bezpeéného provozu

Zakladni principy bezpeéného provozu
Zmény a dodateéné montaze

@ UPOZORNENI

Zmeény a dodatecné monidze jsou zakdazany!

Varovani tykajici se neoriginal-
nich dild

Pro tento primyslovy vozik jsou specialné na-
vrzeny originalni dily, pfidavna zafizeni a pfi-
sluSenstvi. Zejména upozoriiujeme na skutec¢-
nost, Ze dily, pfidavna zafizeni a pfislusenstvi
dodana jinymi spoleénostmi nebyla nasi spo-
le€nosti testovana ani schvalena.

A POZOR

Instalace a pouzivani takovych produktl tedy mize
mit negativni vliv na konstrukéni vlastnosti primys-
lového voziku a mUZe tak omezit aktivni a pasivni
bezpecénost.

Doporu¢ujeme vyzadat si pfed instalaci takovych dill
schvéleni od vyrobce a v pfipadé potfeby i od pfi-
sludnych uradi. Vyrobce nenese zadnou odpovéd-
nost za $kody zpUsobené pouzitim jinych nez origi-
nalnich dilt a pfisluSenstvi bez naseho predchoziho
schvaleni.

Poskozeni, zavady a nespravné
pouziti bezpe€nostnich systémi
Obsluha musi neprodlené nahlasit nadfize-

nym pracovniklim veskera poskozeni nebo ji-
né zavady na pramyslovém voziku.

Nefunkéni pramyslové voziky nesmi byt pou-
zivany, dokud nejsou fadné opraveny.

Nedemontujte ani nevyrazujte z provozu bez-
pecnostni systémy.

Pevné hodnoty nastaveni Ize ménit pouze se
souhlasem vyrobce.

N TN
STILL



Doprovodné riziko

Doprovodné riziko

Doprovodna nebezpeéi, dopro-
vodna rizika

| kdyz si budete pfi praci po€inat opatrné a
dodrzovat normy a predpisy, nelze pfi pouzi-
vani pramyslového voziku zcela vylougit dalsi
rizika.

Prumyslovy vozik a véechny dalsi systémové
komponenty odpovidaji sou¢asnym bezpe¢-
nostnim pozadavkum. Nicméné ani pfi sprav-
ném pouzivani voziku pro uréeny Ucel a do-
drzovani veskerych pokynl nelze vyloucit né-
ktera doprovodna rizika.

Kromé toho nelze doprovodna rizika vyloucit
ani mimo uzké nebezpecné oblasti samotné-
ho primyslového voziku. Osoby v této oblasti
v okoli primyslového voziku musi dbat zvyse-
né pozornosti, aby mohly okamzité reagovat
v pfipadé poruchy, nehody nebo poskozeni
atd.

Vsichni pracovnici v blizkosti primyslového voziku
museji byt pouceni o rizicich vznikajicich pfi pouziva-
ni pramyslového voziku.

Dale upozorfiujeme na bezpe¢nostni pokyny v tomto
navodu k obsluze.

Rizika zahrnuiji:

« Unik provoznich latek v diisledku netésnos-
ti, prasknuti potrubniho vedeni a nadob atd.

» Pad nebo preklopeni atd. pfi pohybu pru-
myslového voziku, zejména pfi Uniku provo-
znich latek.

« Stabilita prGimyslového voziku byla testova-
na podle nejnovéjsich norem. Tyto normy
zohlednuji statické a dynamické klopné si-
ly vznikajici pfi specifickém pouziti v sou-
ladu s provoznimi pravidly a uréenym uce-
lem. Rizika vznikajici pfi nespravném pou-
zivani nebo chybném provozu a v dlsled-
ku klopnych sil narusujicich stabilitu nelze
v extrémnich pfipadech vylougit.

* Riziko pfimacknuti nohy pod bfemenem ne-
bo vidlici pfi spousténi vidlice.

* Mista mozného pfimacknuti a smyku mezi
bfemenem, primyslovym vozikem a oko-
lim.

I y
STILL



Doprovodné riziko

Nebezpecéi Urazu b&éhem prepravy bfemen
pfi jejich sklouznuti nebo padu.

Ztrata stability v disledku nestabilniho bre-
mene nebo sklouznuti bfemene apod.
Lidska chyba — Nedodrzovani bezpeénost-
nich predpisu.

Riziko zplsobené neopravenym poskoze-
nim.

Riziko zplsobené nedostatecnou udrzbou
nebo prezkousenim.

Riziko zplsobené pouzitim nevhodnych
provoznich latek.

Riziko zplsobené prekrocenim intervalli
prezkouseni.

Vyrobce nenese zodpovédnost za Zadné ne-
hody priimyslového voziku zpusobené tim, Zze
provozovatel nedodrzi tyto pfedpisy, at’ uz za-
mérné nebo z nedbalosti.

STILL



Nebezpedi pro zaméstnance

Podle némeckého nafizeni pro bezpecnost na
pracovisti (BetrSichV) a némeckého zakona
pro bezpecnost prace (ArbSchG) musi provo-
zovatel zjistit a posoudit nebezpeci za provozu
a zavést opatieni pro bezpec€nost a ochranu
zdravi pfi praci, jez jsou pro zaméstnance vy-
zadovana. Provozovatel proto musi sestavit
odpovidajici ndvod k obsluze (§ 6 ArbSchG)
a poskytnout jej obsluze. Dale musi jmenovat
odpovédnou osobu. Musi byt dodrzovany na-
rodni pfedpisy platné v zemi pouzivani.

Doprovodné riziko

@ UPOZORNENI

DodrZujte prosim definice ndsledujicich odpo-

veédnych osob. "provozovatel” a "fidic".

Konstrukce a vybaveni primyslového voziku
vyhovuiji prislusnym predpisim o shodé a pro-
to maji oznaceni shody. Proto tyto prvky nej-
sou zahrnuty v posouzeni rizik. Pfidavna zafi-
zeni maji své vlastni oznaceni shody, a proto
pro né rovnéz plati, Ze nejsou zahrnuta. Pro-
vozovatel v§ak musi vybrat typ primyslového
voziku a jeho vybaveni, které vyhovuji mist-
nim predpisim pro vyuziti.

Vysledek musi byt zdokumentovan

(§ 6 ArbSchG — zakona o bezpecnosti prace).
V pfipadé, ze nasazeni primyslovych vozikl
pfinaseji podobné nebezpeéné situace, je do-
voleno vysledky sumarizovat. Tento pfehled
(viz kapitola "PFehled rizik a ochrannych opa-
tfeni") poskytuje pomoc pfi dodrzovani toho-
to pfedpisu. Prehled specifikuje hlavni rizika,
ktera jsou v pfipadé nedodrzeni pokynu nejca-
stéjSimi pricinami nehod. Pokud se v dusled-
ku zvlastnich provoznich podminek vyskytuji
dalsi hlavni rizika, musi byt tato rizika rovnéz
brana v uvahu.

Podminky pouzivani prdmyslovych vozikud
jsou v mnoha vyrobnich zavodech do zna¢né
miry podobné, proto Ize rizika shrnout v jed-
nom prehledu. Ridte se informacemi tykajici-
mi se této zalezitosti, které poskytla pfislusna
asociace pro pojisténi odpovédnosti zamést-
navatelu.

I y
STILL



Doprovodné riziko

Rizika zvlastniho pouzivani vy-
plyvajici z prace s pramyslovym
vozikem

Pro kazdé pouziti primyslového voziku jiné
nez normalni a v pfipadech, kdy si obsluha
neni jista, ze mlze vozik pouzivat spravné a
bez rizika nehody, je nutné ziskat pisemny
souhlas vyrobce a v pfipadé nutnosti souhlas
odpovédnych uradd.

STILL



Bezpec&nostni kontroly

Bezpecnostni kontroly

Provadéni pravidelnych kontrol >
pramyslového voziku

p
Bezpecnostni prohlidka zalozena na ¢a- _

sovém harmonogramu a mimoradnych

J/

y __4

udalostech STILL
RegelmaRige Priifung chee Prifne

Provozovatel musi zajistit, aby byl priimyslo- ) oton ~
vy vozik zkontrolovan kompetentnim pracov- £ Ricniien: 00011047EG,
nikem nejméné jednou ro&né nebo po zvlast- e et st
nl'ch UdélOSteCh. nicht das Priifprotokoll.

A 2
Sougasti této kontroly musi byt provedeni cel- %‘; E?’:‘i"ed i
kové kontroly technického stavu prdmyslové- L " 1a Manutention ¢
ho voziku souvisejici s prevenci pracovnich
Urazu. U prdmyslového voziku je dale nutna 6210005020

dukladna kontrola, zda nedoslo k poskozeni

v disledku nespravného pouzivani. Je nutné
zalozit protokol kontrol. Vysledky kontroly mu-
si byt uchovany nejméné do provedeni dalSich
dvou prohlidek.

Datum prohlidky je uvedeno na nalepce umi-
sténé na primyslovém voziku.

— Provadéni pravidelné kontroly voziku do-
hodnéte s autorizovanym servisnim stfedi-
skem.

— Dodrzujte smérnice tykajici se prohlidek
primyslovych vozik( podle pokynd FEM
4.004.

Provozovatel je zodpovédny za zajisténi ne-
prodleného odstranéni zavad.

— Uvédomte autorizované servisni stredisko.

@ UPOZORNENI

Také dodrZujte narodni predpisy zeme, ve kte-
ré se vozik pouZiva.

STILL



Bezpeé&nostni predpisy pro manipulaci s provoznimi latkami

Bezpecnostni pfedpisy pro manipulaci s provoznimi latkami

Povolené provozni latky

Provozni latky mohou byt nebezpecné.

Dodrzujte bezpec€nostni predpisy pro nakladani s ta-
kovymi materialy.

V tabulce s Udaji o udrzbé naleznete povolené
latky potfebné pro provoz (viz =Kapitola "Ta-

bulka s udaji o udrzbé", strana 68 ).

Oleje

Oleje jsou horlavé!
- Ridte se zakonnymi predpisy.

— Zabrarite kontaktu oleje s horkymi
&astmi motoru.

— Zakaz koufeni a prace s otevienym
ohném a plamenem!

‘.

Oleje jsou toxické!

— Zabrarite kontaktu s naftou a poziti
nafty.

— P¥i vdechnuti vypar( nebo koufe
se okamzité pfemistéte na Cerstvy
vzduch.

— Oci po kontaktu s naftou dukladné
proplachnéte (nejméné 10 minut) vo-
dou a poté se obratte na o¢niho Iéka-
fe.

— P¥i spolknuti nevyvolavejte zvraceni.
Vyhledejte okamzZitou lékaFskou po-
moc.

STILL



Bezpeénost

Bezpecnostni pfedpisy pro manipulaci s provoznimi latkami

Delsi intenzivni kontakt s pokozkou mu-
Ze zpUsobit vysuSeni a podrazdéni kuze!

— Zabrarite kontaktu s naftou a poziti
nafty.
— Noste ochranné rukavice.

— Pokozku potfisnénou olejem umyjte
mydlem a vodou a oSetfete vhodnym
kosmetickym pfipravkem.

— Namocené Saty a boty ihned prevlec¢-
te.

Nebezpecdi uklouznuti na rozlitém oleji, zejména ve
spojeni s vodou!

— Rozlity olej ihned odstrarite pomoci prostredku,
ktery vaze olej, a zlikvidujte ji v souladu s pfedpi-
sy.

UPOZORNENI O ZIVOTNIM PROSTREDI

Olej je ldtka znecistujici vodu!

» Olej vZdy skiadujte v nadobach, jeZ vyhovu-
Ji prislusnym predpisdm.

« Zabrarite roZzliti oleje.

Rozlity olej ihned odstrarite pomoci pro-
stredku, ktery vaZe olej, a zlikvidujte ji

v souladu s predpisy.

PouZity olejf Zlikvidujte podle predpisd.

Hydraulicka kapalina

Tyto kapaliny jsou béhem provozu vozi-
ku pod tlakem a jsou zdravi nebezpec¢-
né.

— Tyto kapaliny nevylévejte.
— Ridte se zakonnymi predpisy.

— Zabrarite kontaktu kapalin s horkymi
&astmi motoru.

STILL



Bezpeé&nostni predpisy pro manipulaci s provoznimi latkami

Tyto kapaliny jsou béhem provozu vozi-
ku pod tlakem a jsou zdravi nebezpec¢-

né.

Zabrarite kontaktu kapalin s pokoz-
kou.

Zabrarite vdechnuti aerosolu.

Kontakt hydraulické kapaliny s pokoz-
kou je zvlasté nebezpecny pfi Uniku
hydraulické kapaliny pod vysokym tla-
kem nasledkem Uniku z hydraulické-
ho systému. V pfipadé Urazu vyhle-
dejte neprodlené Iékafskou pomoc.

Chcete-li se vyhnout zranéni, pouzi-
vejte odpovidajici osobni ochranné
vybaveni (napf. ochranné rukavice,
ochranné bryle, prostfedky pro ochra-
nu pokozky a prostfedky pro péci o
pokozku).

UPOZORNENI O ZIVOTNiM PROSTREDI

Hydraulicka kapalina znecistuje vodu.

» VZdy uchovavejte hydraulickou kapalinu
v nddobdch, které vyhovuji predpisim

o Zabrarite rozliti

Rozlitou hydraulickou kapalinu ihned od-

strarite pomoci prostredku, ktery vaZe olej,
a zlikvidujte ji v souladu s predpisy

Pouzitou hydraulickou kapalinu likvidujte

podle predpisu

Bateriova kyselina

_

Akumulatorova kyselina obsahuje rozpu-
Sténou kyselinu sirovou. Kyselina sirova
je toxicka.

Za kazdou cenu zabrarite kontaktu
s bateriovou kyselinou nebo jejimu
poziti.

V pfipadé zranéni vyhledejte nepro-
dlené Iékafskou pomoc.

STILL



Bezpeénost
Bezpecnostni pfedpisy pro manipulaci s provoznimi latkami

Akumulatorova kyselina obsahuje rozpu-

Sténou kyselinu sirovou. Kyselina sirova
je korozivni.

— Pfi manipulaci s akumulatorovou ky-
selinou pouzivejte vhodné PSA (gu-
mové rukavice, zastéru, ochranné
bryle).

— P¥i praci s akumulatorovou kyselinou
nikdy nenoste hodinky ani Sperky.

— Zabrarite vyliti nebo vystiknuti kyseli-
ny na obleéeni, pokoZku nebo do o¢i.
Pokud k tomu presto dojde, okamzité
zacnéte oplachovat potfisnéné misto
dostate¢nym mnozstvim Cisté vody.

— V pfipadé zranéni vyhledejte nepro-
dlené Iékafskou pomoc.

— Rozlitou akumulatorovou kyselinu
okamzité vyplachnéte mnozstvim vo-
dy.

— Postupujte podle zakonnych predpi-
su.

®

UPOZORNENI O ZIVOTNiM PROSTREDI

— Pouzitou akumulatorovou kyselinu likvidujte
v souladu s platnymi pfedpisy.

Likvidace provoznich latek

UPOZORNENI O ZIVOTNiM PROSTREDI

Latky pouZité behem opravy, udrZby a cisténi
musi byt radné shromazdény a zlikvidovany

v souladu s narodnimi predpisy zeme, ve kte-
ré se vozik pouZiva. Likvidace smi byt prove-
dena pouze na mistech k tomu urcenych. Je
nutné postupovat opatrné, aby se co nejvice
minimalizoval dopad na Zivotni prostredi.

— Veskeré rozlité kapaliny, jako napfiklad
hydraulicky nebo pfevodovy olej, odstrante
prostfedkem, ktery absorbuije olej.

— Rozlitou akumulatorovou kyselinu ihned ne-
utralizujte.

— Vzdy dodrzujte narodni predpisy tykajici se
likvidace pouzitého oleje.

I y
STILL



Bezpeé&nostni predpisy pro manipulaci s provoznimi latkami

Emise

Uvedené hodnoty se vztahuji ke standardnimu
voziku (viz technické udaje). Pfi pouziti jinych
pneumatik, pfidavnych jednotek atd. mohou
byt hodnoty jiné.

Hlukové emise

Nazkovy paletovy vozik HPT 10 XE vyvolava
nasledny akusticky tlak:

Stala hladina akustického tlaku niizkového paletového voziku HPT 10 XE

I-pAZ ‘

<70 dB(A)

Baterie

Béhem nabijeni uvolfiuje baterie smés

kysliku a vodiku (tfaskavy plyn). Tato

plynova smés je vybus$na a nesmi byt

zapalena.

Nebezpedi vybuchu mize zabranit vhod-

na ventilace a dostate¢na vzdalenost

od otevieného ohné.

— Dodrzujte bezpecnostni pfedpisy pro
manipulaci s baterii!

STILL



4

Prehledy



Piehledy

Prehled

Prehled
Celkovy pohled na model HPT 10 XE

N
) 6
8
7
1 Ridici paka 7 Ridici koletka
2 Pneumaticka pruzina 8 Stabilizatory
3 Spina¢ pro nouzové vypnuti (spina¢ Zapnu- 9 Vidlice
to/Vypnuto) 10 Nakladova kolecka

4 Kryt baterie 11 Valec zdvihu
5 Zasuvka nabijecky baterie 12 Sitovy kabel
6 Kryt motoru ¢erpadla

N TN
STILL



Piehledy

Celkovy pohled na model HPT 10 XM

Prehled

1 Ridici paka 5 Stabilizatory
2 Zvedaci valec / nadrz hydraulického oleje 6 Vidlice
3 Hydraulické Cerpadlo 7 Nakladova kolecka
4 Ridici kole¢ka
Ay

STILL



Piehledy

Umisténi oznaceni
Prehled bodu se stitky na modelu HPT 10 XE

Umisténi oznaceni

2

Q_ 1000kg
~22001b

Tovarni Stitek 5 Vystrazny Stitek: Nesahejte do pantografo-
Informacni stitek: Nosnost / Tézisté bireme- vého mechanismu, nebezpeci rozdrceni
ne / Varovani / Prostuduijte si navod k obslu- 6 Informacni Stitek: Zvedani bfemene / Spou-

ze
Informacni Stitek: Upeviiovaci body zvedaci-
ho zafizeni

Vystrazny Stitek: Varovani / Nikdy se nepfi-
blizujte k oblasti pod vidlici, nebezpeci roz-
drceni

$téni bremene / Nejezdéte po sklonéné plo-
Se

STILL



Piehledy

Prehled bodu se stitky na modelu HPT 10 XM

Umisténi oznaceni

1 2
o=z
Lo 3
A e

A\

7

ATl
a'/J

/7

T__-'
N
Y

6
1 Tovarni Stitek 5 Vystrazny $titek: Nesahejte do pantografo-
2 Informacni stitek: Nosnost / Tézisté bireme- vého mechanismu, nebezpeci rozdrceni
ne / Varovani / Prostuduijte si navod k obslu- 6 Informacni Stitek: Otevreni/zavieni nadrze
ze hydraulického oleje
3 Informacni Stitek: Upeviiovaci body zvedaci- 7 Informacni Stitek: Zvedani bfemene / Spou-
ho zafizeni Sténi bfemene / Nejezdéte po sklonéné plo-
4 Vystrazny Stitek: Varovani / Nikdy se nepfi- Se
blizujte k oblasti pod vidlici, nebezpeci roz-
drceni
y 4

STILL



Piehledy

Umisténi oznaceni

Tovarni Stitek > ] )
Udaje na tovarnim &titku umozfuiji identifikaci | |
primyslového voziku. e STILL GmbH J
STILL 077115 namaURe CE
UK
LS8 |
Type | -3
Model L —4
Code } —5
Serial # } — 6
Year L7
Bamoton B sl g
UNLOADED WEIGHT kg Ib— 9
Min kg Max kg
BATTERY Min b Max Ib THE 10
VOLTAGE T 1 1
T e
1 Vyrobce
2 Oznaceni CE
3 Model
4 Kaéd vyrobce
5 Sériové ¢islo
6 Rok vyroby
7 Jmenovita kapacita
8 Pohotovostni hmotnost
9 Max hmotnost baterie
10 Jmenovité napéti baterie ve V
11 Min. hmotnost baterie /

N TN
STILL



5

Provoz



Provoz

Ukoly pred prvnim uvedenim do provozu

Ukoly pred prvnim uvedenim do provozu

7 vr

Namontovani a sefizeni ridici
paky u modelu HTP 10 XM

A NEBEZPEC(

Primyslovy vozik nepouZivejte, dokud fidici paka
nebude Usp&3né namontovana a sefizena a dokud
nebude Uspé&3né provedena kontrola funkce.

Jestlize pramyslovy vozik je dodan bez na-
montované Fidici paky, tato fidici paka musi
byt namontovana pred pocatec¢nim uvadénim
do provozu.

Namontovani fidici paky

A POZOR

Odstrarite uzamykaci kolik(10) pouze po montazi fi-
dici paky na jednotku cerpadla.

N TN
STILL



Provoz
Ukoly pied prvnim uvedenim do provozu

— Ridici paku (1) namontuijte na jednotku &er-
padla (5) pomoci ¢epu (2) a koliku (3) (za-
hrnuto v dodavce). Pfi umistovani fidici pa-
ky, proviéknéte fetéz (4) otvorem v Sroubu

(9).

— Ridici pakou pon&kud pootoéte a vyjméte
zajiStovaci ¢ep (10) pro pruzinu Fizeni.

— Zvednéte paku spousténi (6) tak, aby konec
fetézu (4) bylo mozno zahaknout na tuto
paku spousténi. Cep na konci fetézu zcela
vloZte do Uchytu na pace spousténi (viz vy-
obrazeni).

Sefizeni ovladaci paky "zdvih-spusténi” >

— Ovladaci paku "zdvih-spusténi" posunte do-
10, do polohy pro "zvedani".

— Ridici pakou pumpuite, dokud vidlice nedo-
sahne maximalni vysky zdvihu.

— Ovladaci paku "zdvih-spusténi" posurte do
stfedni, "pfepravni" polohy.

— Zajistéte, aby fidici paka byla ve svislé po-
loze.

~ Povolte zajiStovaci $roub (7). Ovladaci paka pro "zdvih-spusténi”

- Pomalu otadejte sefizovacim $roubem (8) ; §?°U§té""
po sméru hodinovych rucicek. Jakmile vidli- 3 Z‘:er:r:'l.a

ce zacne klesat, sefizovacim Sroubem otoc-
te o0 1% otacky proti sméru hodinovych ruci-
Cek.

— Zajistovaci Sroub (7) utahnéte.

Kontrola funkce

— Pomoci nasledujicich krokl zkontrolujte,
zda ovladaci paka "zdvih-spusténi” je
spravné sefizena:

Ovladaci paka ve stfedni, "pfepravni" poloze:

« Vidlice se nesmi zvedat ani spoustét, at’ je
fidici paka v jakékoliv poloze.

Ovladaci paka v horni poloze, pro "spusténi":

« Vidlice se musi spustit, at’ je fidici paka v ja-
kékoliv poloze.

— Jestlize tato kontrola skoné&i nezdarem, pro-
ces sefizeni pro ovladaci paku opakujte.

I y
STILL



Provoz

Ukoly pred prvnim uvedenim do provozu

Odjisténi krytu olejové nadrze >
u modelu HPT 10 XM

Pfi dodani praimyslového voziku je kryt olejové
nadrze v poloze "CLOSE" (Zavfit).

— PFi po¢ate¢nim uvedeni do provozu timto
krytem otocte do polohy "OPEN" (Otevrit),
aby olej mohl cirkulovat.

N TN
STILL



Provoz

Kontroly a ukony pied kazdodennim pouZitim

Kontroly a ukony pfed kazdodennim pouzitim

Vizualni kontroly

Poskozeni nebo jakékoli zavady pridmyslového vozi-
ku mohou zpusobit nehodu.

Pokud pfi nasledujicich kontrolach odhalite posko-
zeni nebo jiné zavady na primyslovém voziku, ne-
pouzivejte vozik, dokud nebude fadné opraven. Ne-
demontujte ani nevyfazujte z provozu bezpe¢nostni
systémy a ovladaci prvky. Nemérite pfeddefinované
hodnoty nastaveni.

Pfed uvedenim do provozu zkontrolujte, zda je
provoz voziku bezpeény:

— Na ramenech vidlice a na ostatnim zveda-
cim pfisluSenstvi nesméji byt patrné zadné
viditelné znamky poskozeni (napf. ohnuti,
trhliny, zavazné opotrebeni).

— Zkontrolujte pod primyslovym vozikem, zda
neunikaji néjaké provozni latky.

— Zkontrolujte, zda jsou pfitomné a citelné
vSechny informacni §titky. PoSkozené ne-
bo chybéjici nalepky museji byt nahrazeny
podle prehledu bodu se stitky, viz = Kapitola
"Umisténi oznaceni", strana 32 .

— Zkontrolujte, zda viditelné ¢asti hydraulické-
ho systému nevykazuji zndmky poskozeni
a netésnosti. PoSkozené soucasti musi byt
vyménény.

— Vizualné zkontrolujte kola a kolecka ohled-
né opotrebeni a poskozeni a zkontrolujte,
zda jsou bezpec€né upevnéna.

— Jakékoli nedostatky nahlaste nadfizenym
pracovnikam.

STILL




Provoz

Zapnuti a vypnuti primyslového voziku

Zapnuti a vypnuti primyslového voziku

Zapnuti a vypnuti modelu

HPT 10 XE

— Tento primyslovy vozik zapnete vytazenim
spinace pro nouzoveé vypnuti (1). Kdyz je
prumyslovy vozik zapnut, LED indikator (2)
na krytu baterie udava stav nabiti baterie.

— Pramyslovy vozik vypnete stisknutim spina-
¢e pro nouzové vypnuti.

Bezpecné parkovani pramyslo-
vého voziku

Neparkujte pramyslovy vozik na svahu.
Zkontrolujte, Ze je prumyslovy vozik zaji$tén proti sa-
movolnému rozjeti.

Priimyslovy vozik nikdy neparkujte v mistech, kde by
mohl pfedstavovat riziko v provozu.

Pramyslovy vozik vzdy parkujte tak, aby byl chranén
pfed destém a snéhem.

— Spustte vidlici zcela dold.

— Zabrzdéte parkovaci brzdu (zvlastni vyba-
veni), viz = Kapitola "Parkovaci brzda u mo-
delu HTP 10 XM (zvlastni vybaveni)",
strana 46 .

— V pfipadé elektrického primyslového vozi-
ku provedte ovladani spinace pro nouzové
vypnuti.

>

STILL



Provoz

v
z z

Rizeni
Rizeni >

Prumyslovy vozik se fidi natacenim fidici paky
do pfislusného uhlu (1).

Rizeni

Pfi maximalnim dhlu nato€eni kolec¢ek mu-
Ze pramyslovy vozik zatacet nejmensim po-
lomérem otaceni (Wa), viz = Kapitola "Tech-
nicky datovy list pro model HPT 10 XE",
strana 90 .

STILL



Provoz

Zvedani

Zvedani

Zvedaci systém

Tento primyslovy vozik je vybaven nasleduji-
cim zvedacim systémem:

Pantografovy zvedaci mechanismus
u modelu HPT 10 XE
Je-li nlizkovy zvedak zvednut elektricky, zve-

da zvedaci valec vidlici plynule az do max.
vysky (h3).

Pantografovy zvedaci mechanismus
u modelu HPT 10 XM

Je-li nlizkovy zvedak zvednut mechanicky,
zveda zvedaci vélec vidlici plynule az do max.
vysky (h3).

Ovladaci prvky pro zvedaci sy-
stém u modelu HPT 10 XE

A NEBEZPEC(

Nebezpeti smrtelného urazu!
Nikdy nevstupujte do prostoru pod zvednutou vidlici.

Nikdy neprekracujte jmenovitou nosnost udanou na
tovarnim $titku. V opa¢ném pfipadé neni mozné za-
ruit stabilitu!

A NEBEZPEC(

Nebezpedi nehody!

Nevstupujte na vidlici. Nezvedejte osoby.

Nesahejte na pohyblivé ¢asti primyslového voziku,
ani na né nelezte.

Pfi pfepravé bfemene musi vidlice byt v nizké polo-
ze, s maximalni svétlou vyskou 300 mm od zemé.

STILL



Provoz

Zvedani

Zvedani vidlice

— Stisknéte horni ¢ast ovladaciho spinace >
"zdvih-spusténi" (1). 1

Vidlice se zvedne.

Spousténi vidlice

— Stisknéte spodni ¢ast ovladaciho spinace
"zdvih-spusténi" (1).

Vidlice se spusti.

(A

Ovladaci prvky pro zvedaci sy-
stém u modelu HPT 10 XM

A NEBEZPECI

Nebezpedi smrtelného urazul
Nikdy nevstupujte do prostoru pod zvednutou vidlici.

Nikdy neprekracujte jmenovitou nosnost udanou na
tovarnim §titku. V opaéném pfipadé neni mozné za-
rucit stabilitu!

STILL



Provoz
Zvedani

A NEBEZPEC(

Nebezpedi nehody!
Nevstupujte na vidlici. Nezvedejte osoby.

Nesahejte na pohyblivé &asti primyslového voziku,
ani na né nelezte.

Pfi pfepravé bfemene musi vidlice byt v nizké polo-
ze, s maximalni svétlou vyskou 300 mm od zemé.

Spousténi vidlice >

— Qvladaci paku "zdvih-spusténi" zatahnéte
nahoru (1).

Vidlice se spusti.

Zvedani vidlice

— Zatlacte ovladaci paku pro "zdvih-spusténi”
dolti (3).

— Zapumpuijte fidici pakou.

Vidlice se zvedne. Ovladaci paka pro "zdvih-spusténi”
1 Spousténi
. 2 Pfeprava
Preprava 3 Zvedani

— Ovladaci paku "zdvih-spusténi" presunte do
stfedni polohy (2).

Vidlici Ize pohybovat bez funkce zvedani
a spousténi.

N TN
STILL



Provoz

Brzdy

Brzdy

Brzdéni primyslového voziku

Pfi brzdéni primyslového voziku s bfemenem
i bez bfemena postupuijte nasledujicim zpuso-
bem:

— Posunite fidici paku (1) smérem opaénym >
v0¢i sméru jizdy a svou svalovou silou sni-
Zujte rychlost primyslového voziku.

Nebezpeci pohmozdéni!

Pokud vozik zpomaluje pfili$ rychle, bremeno by mo-
hlo sklouznout dopfedu a narazem se poskodit.

Nouzové zastaveni

Jestlize primyslovy vozik prevazi naklad a do-
sahne pfili§ vysoké rychlosti, je mozné provést
nouzové zastaveni.

A POZOR
Nebezpecdi prevraceni!

Prepravni rychlost musi byt pfizplsobena stavu po-
vrchu. Tézka bfemena prepravujte pomalu a opatrné.

STILL




Provoz

Brzdy
Model HPT 10 XE

— Stisknéte spinac (1) na fidici pace smérem >

dold.

Paleta se spusti a zastavi se na podlaze.

HPT 10 XM

— Zatahnéte za ovladaci paku (1) na fidici pa- >

ce smérem nahoru.
Paleta se spusti a zastavi se na podlaze.

— Jako obvykle také zabrzdéte primyslovy
vozik, viz = Kapitola "Brzdéni primyslového
voziku", strana 45 .

Nebezpecdi urazu!

Pfi vysoké rychlosti by mohlo dojit ke sklouznuti bre-
mena a v disledku narazu i k jeho poskozeni.

Parkovaci brzda u modelu
HTP 10 XM (zvlastni vybaveni)

Primyslovy vozik muiZze byt vybaven parkova-
ci brzdou jako zvlastnim vybavenim. Ta je
uréena pouze pro bezpecéné parkovani pri-
myslového voziku a nesmi byt pouzivana jako
provozni brzda.

-

\\‘)}}3

STILL



Provoz

Aktivace parkovaci brzdy

Brzdy

— Pritahnéte zajistovaci paku (2) a sou¢asné >
posunite ovladaci paku (1) ze spodni polohy

do horni polohy. ‘
— Zajistovaci paku (2) opét uvolnéte. - =1
Parkovaci brzda je aktivovana.
Uvolnéni parkovaci brzdy

— Pritahnéte zajiStovaci paku (2) a soucasné
posunte ovladaci paku (1) z horni polohy do
spodni polohy.

o |

©

— Zajistovaci paku (2) opét uvolnéte.

Parkovaci brzda se uvolni.

STILL




Provoz

Manipulace s biemeny

Manipulace s bfemeny

Bezpeénostni predpisy pro manipulaci s bfemeny

o £ B
pd

A Bfemeno nenabirejte v Uhlu vzhledem k vi- C Prepravujte pouze bfemena s rovnomérnym
dlicim. rozlozenim hmotnosti.
B Bfemeno umistéte na zadni ¢ast vidlice. D Bfemena neprepravujte po sklonéné plose.

N TN
STILL



Provoz

Manipulace s bifemeny

A NEBEZPECI

Nebezpedi Grazu!

Nikdy neprekracujte jmenovitou nosnost udanou na
tovarnim §titku. V opaéném pfipadé neni mozné za-
rucit stabilitu!

Nikdy nevstupujte do prostoru pod zvednutou vidlici.

Nevstupujte na vidlici. Nezvedejte osoby.

A NEBEZPECI

Nebezpeci nehody!

Nalozeny primyslovy vozik nepouzivejte na skloné-
né plose.

Pfi pfepravé bfemene musi vidlice byt v nizké polo-
ze, s maximalni svétlou vyskou 300 mm od zemé.

Kdyz se blizite k pracovnimu prostfedi, upozornéte
osoby, které se zde nachazeji. Kdyz hrozi nebezpe-
¢i, zastavte. Nezastavuijte v dréze pohybuijicich se
prumyslovych vozik.

Pred naloZzenim bfemena

Nosnost >

Nosnost (Q) uvedena pro pridmyslovy vozik
nesmi byt pfekro€ena. Nosnost je ovlivnéna

Cim mensi je vzdalenost bremena (c) od za-

dni ¢asti vidlice, tim vys$si je stabilita primys-
lového voziku, viz = Kapitola "Technicky dato-
vy list pro model HPT 10 XE", strana 90 .

Nakladani nakladovych jednotek

Vidlici je tfeba zasunout co nejdale pod bre-
meno, aby bylo bfemeno bezpecéné zajisténo.

Je-li to mozné, mélo by bfemeno spocivat na
zadni ¢asti vidlice.

Bfemeno nesmi pfilis pfesahovat pres Spicky
vidlice.

I y
STILL



Provoz

Manipulace s biemeny

Bfemena by méla byt uchopena a pfemisto-
vana mezi rameny vidlice co nejblize ke stfe-
du.

Nalozeni bfemena

— Do stohu umistujte pouze palety, jejichz
rozméry nepresahuji maximalni rozméry
1000 x 1 200 mm. Nepouzivejte posSkozené
nakladové vybaveni a nevhodné zkonstruo-
vané nakladové jednotky.

— Bfemeno umistéte na zafizeni pro prenos
nakladu nebo upevnéte tak, aby se nemo-
hlo posunout nebo spadnout.

— Nakladové jednotky umist'ujte do stohu tak,
aby Sitka pracovni ulicky nebyla omezena
vy€nivajicimi ¢astmi.

Preprava bifemen

— Pri pfepravé bfemene spustte vidlici do
nizké polohy (maximalni svétla vyska
300 mm od zeme).

— Bfemena nenabirejte a nepfepravujte na
sklonéné plose.

— P¥i pfepravé bfemene prizpusobte rychlost
okolnim podminkam. V zatackach, v uzkych
ulickach a na zvinéné jizdni draze rychlost
snizte, abyste se vyhnuli nebezpedi prevra-
ceni. Vyvarujte se rychlych zastaveni a ry-
chlych pohyba fizenim.

— Pro manévrovani vzdy zajistéte dostatecny
prostor pro fizeni Fidici pakou. Odstrante
prekazky v manévrovaci oblasti.

STILL



Provoz

Manipulace s bifemeny

Pravidlem pro nakladové jednotky (napf. pale- >
ty) je, Ze jsou pfepravovany jednotlivée.

Preprava nékolika nakladovych jednotek na-

jednou je pfipustna pouze za nasledujicich

podminek:

+ Je to nafizeno nadfizenym

» Bezpecnost pfepravy je zajiSténa technicky-
mi pozadavky

Obsluha musi zajistit, aby nakladova jednotka
byla v Fadném stavu. Pfepravovat Ize pouze
bezpecné a peclivé umisténé nakladové jed-
notky.

6327_003-009

Jizda ve vytazich

V pfipadé tohoto primyslového voziku mu-
Ze obsluha pouzit pouze takovy vytah, ktery
ma dostate¢nou nosnost, pro kterou ma pro-
vozovatel (viz = Kapitola "Definice podminek
pro odpovédné osoby", strana 16 ) opravnéni
k pouziti.

— Do vytahu s prdmyslovym vozikem vjedte >
s vidlici vpredu a vyhnéte se pfitom kontak-
tu se sténou Sachty vytahu.

— Ve vytahu primyslovy vozik bezpe¢né za-
parkujte, viz »>Kapitola "Bezpecné parkova-
ni primyslového voziku", strana 40 aby se
zamezilo neovladatelnému pohybu nakladu
nebo primyslového voziku.

Vzdalenost od stény Sachty musi byt nejméné
100 mm.

A NEBEZPECIi

Riziko nehod!

— Zameéstnanci, ktefi se prepravuji ve vytahu s vozi-
kem, smi do vytahu nastoupit az po zabezpeceni HPT10_001
pramyslového voziku a v cilové stanici musi z vy-
tahu vystoupit jako prvni.

Maximalni hmotnost priimyslového voziku se
sklada z jeho Cisté hmotnosti a maximalni
nosnosti, viz = Kapitola "Technicky datovy list
pro model HPT 10 XE", strana 90 .

I y
STILL



Provoz

Manipulace s biemeny

Jizda po nakladacich mastcich >

A NEBEZPECi

Riziko nehod!

— Pred jizdou po nakladacim mlstku zkontrolujte,
zda je mUstek fadné pfipevnén a zajistén a zda
ma mustek i nakladni vozidlo dostate¢nou nos-
nost.

— Ridi¢ musi nakladaci mUstek prejizdét pomalu a
opatrné.

— Zkontrolujte, zda je vozidlo, na které najizdite,
dostate¢né zabezpeceno proti pohybu a zda ma
dostate¢nou nosnost pro hmotnost primyslového
voziku.

Ridi& nakladniho vozu a obsluha primyslového vozi-
ku se musi dohodnout, kdy bude nakladni viiz odjiz-
dét.

HPT10_010

STILL



Provoz

Pouziti v chladirné

Pouziti v chladirné

Pouziti v chladirné

Primyslovy vozik je vhodny pro pouziti v chla-
dirnach, viz teplotni rozsah =Kapitola "Tech-
nicky datovy list pro model HPT 10 XE",
strana 90 .

A POZOR

Zména mezi chladnou vnitfni teplotou a vys$si vnéj-
§i teplotou muze zpusobit vytvoreni kondenzované
vody. Tato voda muzZe pfi navratu do chladirny
zmrznout a zablokovat pohyblivé ¢asti primyslového
voziku.

V obou typech vyuZziti je tfeba vénovat peclivou po-
zornost tomu, jak dlouho je vozik vyuzit pfi riznych
teplotach.

Primyslovy vozik musi byt pred pouZitim v chladirné
suchy.

Nebezpecdi trazu!

Pokud kondenzovana voda v chladirné na voziku
zmrzne, nepokous$ejte se uvolnit zablokované sou-
&asti rukama.

— Prumyslovy vozik nechte zaparkovany vzdy
mimo chladirnu.

Pouziti baterii v chladirné

A POZOR
Nebezpeci poskozeni soucasti!

Baterie byste pres noc neméli nechavat v chladirné,
aniz byste z nich €erpali nebo je nabijeli.

— Baterii nabijejte mimo chladirnu a v primys-
lovém voziku pouzijte nahradni baterii.

Z divodu kompenzace snizené kapacity bate-
rii pfi nizkych teplotach se doporuéuje pouzi-
vat baterie s maximalni jmenovitou kapacitou
pfi danych rozmérech baterie pro urcitou fadu
vozikd.

Baterie musi byt pred kazdou pracovni smé-
nou zcela nabita.

I y
STILL



Provoz

P¥i vybijeni pfi nizkych teplotach je napéti ba-
terie obecné nizsi a koncového napéti je do-
sazeno dfive, tzn. kapacita baterie je nizsi.

Pouziti v chladirné

N TN
STILL



Provoz

Ovladani ve zvlastnich provoznich situacich

Ovladani ve zvlastnich provoznich situacich

Preprava
Preprava

— Pramyslovy vozik bezpeéné zaparkujte, viz
=Kapitola "Bezpeéné parkovani primyslo-
vého voziku", strana 40 .

Kdyz je s primyslovym vozikem tfeba vjet na

dopravni prostfedek, dodrzte nasledujici:

» Nosnost / zvedaci nosnost dopravniho pro-
stfedku, rampy a nakladaciho mudstku musi
byt vétsi nez nakladaci hmotnost primyslo-
vého voziku.

« Pri otoceni Fidici paky by se primyslovy vo-
zik mohl stocit ke kraji nakladaciho mustku.
MuZze tak dojit k nehodé priimyslového vo-
ziku.

A POZOR

Jestlize prumyslovy vozik neni zajistén proti rozjez-
du, mlze to mit za nasledek poskozeni nakladu ne-
bo nehodu.

— Zabezpecte primyslovy vozik pfivazanim.

Uvazani
— Pramyslovy vozik bezpecné zaparkujte, viz

>Kapitola "Bezpecné parkovani primyslo-
vého voziku", strana 40 .

— Vazacimi popruhy (1) prdmyslovy vozik za- >
jistéte proti sklouznuti a proti rozjezdu.

i

STILL



Provoz

Ovladani ve zvlastnich provoznich situacich

Preprava pomoci jefabu

A NEBEZPECi

Nebezpedi z dlivodu pretizeni zvedaciho zafizeni!

Nakladejte primyslovy vozik jefabem, pouze po-
kud je nosnost zvedakl a popruhl vétsi nez lozna
hmotnost primyslového voziku.

Ujistéte se, Ze soucasti zavésného zafizeni (haky,
spony, popruhy a podobné ¢asti) jsou pouzity po-
uze ve sméru zatizeni.

Popruhy nesmi byt poSkozeny ¢astmi pramyslové-
ho voziku. Pouzivejte vhodné chranice hran.

Pod zvednuty primyslovy vozik nikdy nevstupujte.
Zabrante vstupu osob do nebezpeéného prostoru.

Prmyslovy vozik pred jeho zvednutim
bezpecné zaparkujte, viz = Kapitola "Bez-
pecné parkovani pramyslového voziku",
strana 40 .

Urcete loznou hmotnost primyslového vozi-
ku. Prostudujte hmotnosti uvedené na $tit-
ku.

Pro zvedaci zafizeni pouzivejte pouze
upeviovaci body oznacené stitky. Upevio-
vaci body jsou oznaceny informaénim §tit-
kem, viz = Kapitola "Umisténi oznacéeni",
strana 32 .

Primyslovy vozik opatrné zvednéte a po-
lozte. Vyvarujte se kmitavych pohyb(.

>

Nalepovaci stitek "Upeviovaci bod pro zve-
daci zarizeni"

N TN
STILL



Provoz

Zachazeni s baterii u modelu HTP 10 XE

Zachazeni s baterii u modelu HTP 10 XE

Bezpeénostni pfedpisy pro ma-
nipulaci s baterii

— Pri provadéni udrzby baterie dodrzujte po-
kyny vyrobce baterie.

— Jestlize na baterii je patrné vnéjSi poskoze-
ni nebo jestlize se zahfiva, nepouzivejte ji.

— P¥i udrzbé, nabijeni a vyméné baterii do-
drzujte nasledujici bezpec€nostni pravidla.

— PFi vyméné a udrzbé baterie dodrzujte po-
kyny vyrobce pro Udrzbu baterii a nabijecky
baterie. Tyto ¢innosti mohou provadét fad-
né vyskoleni pracovnici.

— Budete-li mit jakékoli dotazy, obratte se na
autorizované servisni stfedisko.

Nebezpeci rozdrceni a pfimacknuti!

Baterie je velmi téZka. Pokud dojde

k rozdrceni koncetin mezi baterii a pod-
vozkem voziku nebo pod baterii, hrozi
nebezpedi vazného zranéni.

Pfi vyméné baterie je nutné vzdy pouzi-
vat bezpe¢nostni obuv.

Opatieni protipozarni ochrany

%

Nebezpeti vybuchu z divodu vyskytu
hoflavych plynt!

Béhem nabijeni uvolfiuje baterie smés
kysliku a vodiku (kysliko-vodikovy plyn).
Tato plynova smés je vybusna a nesmi
byt zapalena.

Ve vzdalenosti do 2 m od primyslového

voziku a od nabijecky baterii se nesméji

nachazet Zzadné hoflavé latky ani provo-

zni materidly, které by mohly byt zdro-

jem jisker.

— P¥i praci s bateriemi pfijméte nasledu-
jici bezpe€nostni opatfeni.

— Nemanipulujte s otevienym ohném a nekuf-
te.

— Zajistéte na pracovisti fadné odvétravani.

I y
STILL



Provoz

Zachazeni s baterii u modelu HTP 10 XE
— Na baterii nepokladejte Zzadné kovové pred-
méty.

— Méjte pfipraven hasici pfistroj.

Hmotnost a rozméry baterie
A NEBEZPEC|

Nebezpeti prevraceni kvili zmé&né hmotnosti bate-
rie!

Hmotnost a rozméry baterie maji vliv na stabilitu pri-
myslového voziku. Pfi vyméné baterie nesmi byt mé-
nény hmotnostni poméry. Hmotnost baterie musi byt
v rozsahu uvedeném na tovarnim Stitku.

— Poznamenejte si hmotnost baterie.

Poskozeni kabelll a zastréek baterie

A POZOR

\/ Pokud jsou kabely poskozeny, hrozi ne-
I bezpedi zkratu.

— Zkontrolujte, zda neni kabel baterie
poskozeny.

— P¥i vyjimani a instalaci baterie zajisté-
te, aby nebyly kabely baterie poSko-
zeny.

Kontrola stavu nabiti baterie >

LED indikator (1) na krytu baterie udava stav
nabiti baterie. Displej se zapne, jakmile je pri-
myslovy vozik zapnut.

N TN
STILL



Provoz
Zachazeni s baterii u modelu HTP 10 XE

Indikétor nabijeni

Zelena Stav nabiti baterie dobry

Sluta Nabiti baterie vystaci pouze na nékolik pracovnich cykll. Baterie musi byt
znovu nabita.

& . Zbyvajici nabiti nizsi nez 20%. Zvedani bfemene je zablokovano. S primys-

ervena g ] o ek . ewe -

lovym vozikem stale jesté Ize dojet k nejbliz8i nabijeci stanici.

Dobijeni baterie >

A POZOR

Hluboké vybiti zkracuje zZivotnost baterie.

— Pokud je zbyvajici nabiti baterie niz8i nez 20%
(indikator nabiti baterie: ¢erveny), baterii ihned na-
bijte.

— Vyvarujte se ¢aste¢ného nabijeni.

— Nenechavejte baterie ve vybitém ani ¢astecné vy-
bitém stavu.

Kdyz probiha nabijeni, jsou na primyslovém
voziku zablokovany vS§echny funkce pro zve-
dani a spousténi. Postup procesu nabijeni je
udavan indikatorem nabiti (1).

— Spustte vidlici k zemi.

— Ze schranky, ktera je k dispozici, vyjméte
dodany sitovy kabel (2).

— Sitovy kabel pfipojte do zasuvky (3) na na-
bijeCce baterie a do sité. Zahaji se proces
nabijeni.

Proces nabijeni skon¢i automaticky, kdyz je

baterie Uplné nabita. Indikator nabiti se rozsvi-

ti zelenou barvou.

— Sitovy kabel ulozte zpét do schranky, ktera
je k dispozici.

Sejmuti a pripevnéni krytu bate-
rie
Demontaz

— Primyslovy vozik bezpecné zaparkujte, viz
=Kapitola "Bezpecné parkovani primyslo-
vého voziku", strana 40

I y
STILL



Provoz

Zachazeni s baterii u modelu HTP 10 XE

— Odsroubujte ovladaci tla¢itko pro spina¢
pro nouzové vypnuti (1).

— Odmontujte pét Sroubd (2, 3) na krytu bate-
rie.

— Kryt baterie (4) zvednéte.

Montaz

A POZOR

Pokud jsou kabely poskozeny, hrozi ne-
bezpedi zkratu!

— P¥i pfipeviiovani krytu baterie dbejte,
aby nedoslo k zachyceni kabel(.
— Nasadte kryt baterie (4) a vyrovnejte jej.

— Na kryt baterie nasroubujte pét Sroubl
(2,3).

— NaSroubujte ovladaci tlacitko pro spina¢ pro
nouzové vypnuti (1).

>

STILL



Provoz

Zachazeni s baterii u modelu HTP 10 XE

Vyména baterie

— Pramyslovy vozik bezpecné zaparkujte, viz
>Kapitola "Bezpecné parkovani primyslo-
vého voziku", strana 40

— Odmontujte kryt baterie (1), viz > Kapitola >

"Bezpecnostni pfedpisy pro manipulaci
s baterii", strana 57 .

— Uvolnéte upeviovaci pas (2) pro baterii. >

— Sejméte kabely baterie ze svorek baterie
).

— Baterii vyjméte a, bude-li tfeba, vyradte ji,
viz > Kapitola "Likvidace jednotek a baterii

pfi opravé", strana 10 .

— Zkontrolujte parametry nové baterie, viz
=Kapitola "Technicky datovy list pro model
HPT 10 XE", strana 90 . Novou baterii
vlozte.

— Pripojte kabely baterie. Zajistéte, aby polari-
ta byla spravna.

— Baterii zadrzte v dané poloze pomoci upev-
novaciho pasu. Zajistéte, aby upeviovaci
pas byl bezpe¢né na misté.

— Upevnéte kryt baterie, viz = Kapitola "Bez-
pec¢nostni pfedpisy pro manipulaci s bate-
rii", strana 57 .

Poskozeni kabelu
A POZOR

Pfi vyjimani a opétovné montazi baterie zajistéte,
aby nebyly poSkozeny kabely baterie.

I y
STILL



Provoz

Chovani v nouzovych situacich

Chovani v nouzovych situacich

Nouzové zastaveni

V nouzové situaci Ize vypnout vSechny elek-
trické funkce primyslového voziku.

— Stisknéte tlacitko nouzového zastaveni (1).

Stisknutim tlacitka nouzového zastaveni (1) dojde
k vypnuti elektrickych funkci primyslového voziku.

Tento bezpecnostni systém pouzivejte pouze v nou-
zovych situacich nebo pro bezpecné parkovani pri-
myslového voziku.

V rezimu zvedani ma stisknuti tohoto tlacitka

nasledujici Gcinek:

» Nejsou k dispozici zadné funkce zdvihu a
spousténi.

>

STILL



Provoz

Cisténi
Cisténi pramyslového voziku

Nebezpeci pozaru!
Pro ¢isténi nesmite pouzivat hoflavé kapaliny.

A POZOR

Pokud nebudete dodrzovat tyto pokyny, muze dojit

k poSkozeni soucasti!

— P¥i pouzivani cisticich prostfedkl se fidte pokyny
vyrobce.

— Pred mazanim vycistéte plnici hrdla oleje a
jejich okoli a mazaci hlavice.

@ UPOZORNENI

Poznamka. ¢im casteji prumyslovy vozik cisti-

te, tim casteji jef musite promazat.

— Plastové dily, predevSim kryt baterie, Cisté-
te pouze Cisticimi prostfedky na plasty.

— Kromé elektrickych soucasti Cistéte vSe-
chny &asti primyslového voziku vihkym
hadfikem.

— Za zadnych okolnosti se pfi ¢isténi nesmi
pouzivat pfimy proud vody ani para.

— Elektrické souéasti Ize vycistit pomoci vysu-
Seného stlaéeného vzduchu (max. 5 bard)
nebo karta¢em (nekovovym).

Po ¢isténi
— Peclivé vozik osuste (napfiklad stlacéenym
vzduchem).

— Uvedte prdmyslovy vozik do provozu v sou-
ladu s predpisy.

A POZOR
Nebezpeci zkratu!

— Pronikne-li do motoru elektrického primyslového
voziku i pfes veskera preventivni opatieni vihkost,
je nezbytné jej nejprve vysusit stlacenym vzdu-
chem.

STILL



Provoz

Cisténi

N TN
STILL



6

Udrzba



Obecné informace o Udrzbé

L2 4

Obecné informace o udrzbé

Kvalifikace zaméstnanct

Udrzbu mohou provadét pouze kvalifikovani a
ureni zaméstnanci. Ro¢ni kontroly musi pro-
vadét kvalifikovana osoba. Kontrola a posou-
zeni kvalifikovanou osobou nesmi byt ovlivné-
no provoznimi a ekonomickymi podminkami

a musi byt provedeno vyhradné z bezpecnost-
niho hlediska. Kvalifikovana osoba musi mit
dostatecné znalosti a zkuSenosti pro posou-
zeni stavu prdmyslového voziku a efektivity
ochrannych prostfedk( v souladu s technicky-
mi normami a principy testovani primyslovych
vozika.

Udrzbarské prace nevyzadujici zviastni
kvalifikaci

Jednoduché udrzbarské prace, jako je kontro-
la hladiny hydraulického oleje, mohou prova-
dét i neskoleni zaméstnanci. Takové ukony
nevyzaduji vySe popsané kvalifikace. DalSi in-
formace naleznete v tomto navodu k obsluze.

Informace tykajici se provadéni adrzby

Tato ¢ast obsahuje vSechny informace potfeb-
né pro uréeni stavu, kdy je nutny servis pra-
myslového voziku. Dodrzujte program Udrzby
v ramci ¢asového limitu uvedeného v prehle-
du udrzby. Jen tak zajistite plnou pouzitelnost,
vykon a zivotnost primyslového voziku. Do-
drzovani programu udrzby je zaroven predbé-
Znou podminkou veskerych reklamaci v zarué-
ni dobé.

STILL



Obecné informace o udrzbé

Objednavani nahradnich dild
a dilt podléhajicich opotiebeni

Nahradni dily si muzete vyzadat a objednavat
v servisnim stfedisku spolecnosti STILL.

Pouzivejte pouze nahradni dily v souladu

s pokyny vyrobce. Pouziti neschvalenych na-
hradnich dild mGze mit za nasledek zvyse-
né nebezpeci nehod zplsobenych nedosta-
te€nou kvalitou nebo nespravnym pouzitim di-
lu.

Osoba zodpovédna za pouziti neschvalenych
nahradnich dilli ponese v pfipadé poskozeni
nebo zranéni zodpovédnost v plném rozsahu.

STILL



Obecné informace o Udrzbé

Tabulka s Udaiji o udrzbé

Jednotka Provozni latky Specifikace Rozméry
Hydraulicky systém Hydraulicky olej HVLP 46 Max. 1,751
u modelu HPT 10 XE
Hydraulicky systém Hydraulicky olej HVLP 46 Max. 0,7 |
u modelu HPT 10 XM
Uhlikové kartace Minimalni rozmér 10,5 mm
motor ¢erpadla 1,6 kW
Ridici kole¢ka (mode- @ 200 x 50 mm
ly HPT 10 XE a
HPT 10 XM)

Nakladova kolecka 2 82 x 82 mm
(modely HPT 10 XE a
HPT 10 XM)
EN T
STILL



Bezpeé&nostni predpisy pro udrzbu

Bezpecnostni predpisy pro udrzbu
Obecné informace

Jako prevenci nehod pfi Udrzbarskych pracich

a opravach je nutné provést veskera bezpec-

nostni opatfeni, napf.:

« Zajisténi primyslového voziku proti samo-
volnému rozjeti

« Zajistit proti spusténi zvednuté zvedaci zafi-
zeni, pod kterym se provadi prace.

* Pro praci na primyslovém voziku vzdy od-
pojte bateriové napajeni.

Prace na elektrickém vybaveni

Praci na elektrickém vybaveni primyslového
voziku provadéjte pouze ve stavu bez napé-
ti. Kontroly funk&nosti, prohlidky a upravy na
¢astech pod napétim mohou provadét pouze
kvalifikované osoby pfi dodrzovani nezbytnych
bezpecnostnich opatfeni. Pfed praci na elek-
trickych dilech sejméte prsteny, kovové na-
ramky apod.

Aby se zabranilo poSkozeni elektroinstalace a
jejich soucasti, napfiklad elektronické funkce
zvedani, je nutné tyto soucasti pfed zapocetim
elektrického svarovani z primyslového voziku
odmontovat.

Prace na elektrickém systému je povolena po-
uze se souhlasem autorizovaného servisniho
strediska.

STILL



PFipravné kroky pied udrzbou

PFipravné kroky pfed udrzbou

Zvedani

Primyslovy vozik je nutné zvedat pfi riznych
udrzbarskych pracich. Dbejte, aby se primys-
lovy vozik zvedal pouze na rovném povrchu a
byl zajistén proti pojizdéni a padu.

V pripadé elektrického priimyslového voziku se musi
kabely baterie pfed jeho nadzvednutim odpojit!

— Umistéte primyslovy vozik se Spi¢kami vi-
dlice proti sténé.

— Zvedejte primyslovy vozik, dokud se fidici
kolec¢ka nezvednou z povrchu.

— Dbeijte, aby byl primyslovy vozik zajistén
proti padu a pojizdéni.

>

HPT10_027

N TN
STILL



Provadéni

Plan udrzby

adrzby

Prace musi provadét autorizované servisni
stfedisko v intervalech udrzby uvedenych ni-

ze.

@ UPOZORNENI

Ukoly oznacdené (*) jsou popsany v ndsleduji-

cich kapifolach.

Vedle toho, pokazdé kdyZ je provadéna
udrzba, museji byt provedeny ukoly v kapitole
s nazvem "Zachovavani provozni pfipravenos-

ti™:

« Udrzba kolegek (*)
« Udrzba baterie (*)
« Udrzba zvedaciho systému (*)

Plan udrzby pro model HPT 10 XM

Provadéni udrzby

Skupina funk- el e b s e Interval (mésice)
. Udrzbarska prace
ci P 3 | 6 | 12
Ridici paka |Sefizeni ovladaci paky "zdvih-spusténi” (*) ]
Hydraulika Kon'trolla hIadlpy r:ydraullckeho oleje a dopInéni hyd- o
raulického oleje (*)
Plany Gdrzby pro model HPT 10 XE
Skupina funk- el ee s a Interval (mésice)
. Udrzbarska prace
ci P 3 6 | 12
. Zkontrolujte vidlici a systém zvedani bfemene (*) .
Ra&m podvoz- ; P 5 :
- Zkontrolujte utaZzeni Sroubl a matic U
ku a vidlice
Promazte spoje [
Ridici kole¢ka | Zkontrolujte kola a kolecka ohledné opotfebeni (*) .
a nakladova | Zkontrolujte loZiska kol ohledné vile [
kolecka Zkontrolujte Gchyty .
Zkontrolujte Fidici paku ohledné vile [
Ridici paka Zkontrolujte boéni pohyb [
Zkontrolujte, zda se Fidici paka automaticky vraci do .
svislé polohy
Zkontrolujte, zda elektricky systém je v provozuschop- N
Elektricky sy- | ném stavu
stém Zkontrolujte kabely a pfipojeni [
Zkontrolujte, zda ovladaci spina¢ spravné funguje U
y 4

STILL



Provadéni udrzby

Skupina funk- el ev s a Interval (mésice)
. Udrzbarska prace
ci P 3 | 6 | 12
Kontrola hladiny hydraulického oleje a doplnéni hydrau- .
lického oleje (*)
Hydraulika | Vyménte hydraulicky olej (*) ®
Zkontrolujte vysokotlaky ventil (*) °
Zkontrolujte pratokovy regulacni ventil ]
Zkontrolujte opotfebeni uhlikovych kartaca (*) [
Elektromotor ; R <
Zkontrolujte elektricka pfipojeni na motoru Cerpadla (*) U
Zkontrolujte stav baterie, hladinu kyseliny a hustotu ky- N
seliny.
Baterie Zkontrolujte, zda baterie je bezpeéné na svém misté [
Zkontrolujte pfipojeni a kabely na baterii (*) .
Svorky a kabelové koncovky opatfete povlakem maziva .
pro baterie
Bezpecnostni |y, sini kontrola .
systémy
EE T
STILL



Provadéni udrzby

Sefizeni ovladaci paky "zdvih-
spusténi” u modelu HTP 10 XM

Sefizeni ovladaci paky "zdvih-spusténi”" >

— Ovladaci paku "zdvih-spusténi" posunte do-
10, do polohy pro "zvedani".

— Ridici pakou pumpuite, dokud vidlice nedo-
sahne maximalni vysky zdvihu.

— Ovladaci paku "zdvih-spusténi" posurite do
stredni, "pfepravni" polohy.

— Zaijistéte, aby fidici paka byla ve svislé po-
loze.

~ Povolte zajistovaci Sroub (7). Ovlédaci paka pro "zdvih-spusténi®

— Pomalu otacejte sefizovacim Sroubem (8) ; ggouéténi
po sméru hodinovych rucicek. Jakmile vidli- 3 Z\::Zréarzll'a

ce zacne klesat, sefizovacim Sroubem otoé-
te o 1% otacky proti sméru hodinovych ruci-
cek.

— Zajistovaci Sroub (7) utahnéte.

Kontrola funkce

— Pomoci nasledujicich krok( zkontrolujte,
zda ovladaci paka "zdvih-spusténi” je
spravné sefizena:

Ovladaci paka ve stfedni, "pfepravni" poloze:

« Vidlice se nesmi zvedat ani spoustét, at’ je
fidici paka v jakékoliv poloze.

Ovladaci paka v horni poloze, pro "spusténi":

« Vidlice se musi spustit, at’ je Fidici paka v ja-
kékoliv poloze.

— Jestlize tato kontrola skon¢i nezdarem, pro-
ces sefizeni pro ovladaci paku opakujte.

STILL



Provadéni udrzby

Kontrola hladiny hydraulického oleje a doplfiovani hydraulického ole-

je u modelu HPT 10 XM

Hladina oleje musi byt dostate¢na pro upiné
zvednuti vidlice. Jestlize maximalni vyska
zdvihu je mensi nez 800 mm, hydraulicky olej
musi byt doplnén.

— Spustte vidlici.

Odmontujte kryt (1) olejové nadrze.

Zkontrolujte hladinu hydraulického oleje.
Hladina oleje musi byt pfiblizné 70 mm pod
hornim okrajem olejové nadrze.

— V pripadé nutnosti dopliite hydraulicky olej

podle pfislusnych parametrd, viz = Kapitola
"Tabulka s udaji o udrzbé", strana 68 .

— Nékolikrat uvedte do ¢innosti valec Cerpa-
dla pomoci fidici paky, abyste odvzdus$nili
olejovy okruh.

— Opatrné namontuijte kryt olejové nadrze.
Na zavér timto krytem otoéte do polohy

STILL



Provadéni udrzby

"OPEN" (Otevreno), aby olej mohl cirkulo-
vat.

Kontrola hladiny hydraulického >
oleje a doplfiovani hydraulického
oleje u modelu HPT 10 XE

— Spustte vidlici.

— Odmontujte kryt baterie (1), viz = Kapitola
"Bezpecnostni pfedpisy pro manipulaci
s baterii", strana 57 .

— Odmontujte kryt (2) olejové nadrze.
— Zkontrolujte hladinu oleje.

Hladina oleje musi byt pfiblizné 10 mm pod
hornim okrajem olejové nadrze.

— V pfipadé nutnosti dopliite hydraulicky olej
podle pFislusnych parametrd, viz = Kapitola
"Tabulka s Udaiji o udrzbé", strana 68 .

— Opét namontujte kryt olejové nadrze.

— Namontujte kryt baterie, viz = Kapitola "Bez-
pecnostni predpisy pro manipulaci s bate-
rii", strana 57 .

STILL



Provadéni udrzby

Vyména hydraulického oleje >
u modelu HPT 10 XE

_

Provozni latky jsou toxické!

— Dodrzujte bezpecnostni pfedpisy pro
préaci s hydraulickym olejem, viz
=Kapitola "Oleje", strana 24 .

— Prumyslovy vozik bezpe¢né zaparkujte, viz
>Kapitola "Bezpecné parkovani primyslo-
vého voziku", strana 40

— Prumyslovy vozik zvednéte zvedakem, viz
= Kapitola "Zvedani", strana 70 .

— Odmontujte kryt baterie (1), viz = Kapitola
"Bezpecnostni pfedpisy pro manipulaci
s baterii", strana 57 .

— Odmontujte kryt (2) olejové nadrze.

— Olejovou nadrz vyprazdnéte vhodnou saci
pumpou pro vyménu oleje (3).

=

UPOZORNENI O ZIVOTNIM PROSTREDI

» PouZity olef zlikvidujte podle platnych pred- i
pisd. \ e
— Naplrite hydraulickym olejem prislusné spe-
cifikace.

Hydraulicky olej pro model HPT 10 XE
Provozni latky | Specifikace | Rozméry

Hydraulicky |/ 5 46 Max. 1,751
olej

Hladina oleje musi byt pfiblizné 10 mm pod
hornim okrajem olejové nadrze.

— Opét namontuijte kryt olejové nadrze.

— Namontujte kryt baterie, viz = Kapitola "Bez-
pecnostni pfedpisy pro manipulaci s bate-
rii", strana 57 .

N TN
STILL



Provadéni udrzby

Kontrola vidlice

— Provedte vizuélni kontrolu vidlice (1), aby- >
ste identifikovali nadmérné deformace nebo
trhliny. Tyto problémy dejte opravit tak, jak
bude tfeba.

A POZOR

— Opravy a vymény na podvozku sméji byt provadé-
ny pouze autorizovanym servisnim strediskem.

Kontrola hydraulického systému >

ohledné tésnosti u modelu

HTP 10 XE

— Zkontrolujte Sroubové spoje pfipojeni hadic
ohledné tésnosti.

— Zkontrolujte pfipojeni, valec a motor ¢erpa-
dla ohledné tésnosti.

— Veskera netésna prfipojeni utahnéte a vad-

ny vélec opravte nebo vymérite tak, jak bu-
de treba.

Kontrola elektrickych pfipojeni
na motoru ¢erpadla u modelu
HPT 10 XE

— Zkontrolujte upevnéni, stav a izolaci kabela-
Ze motoru Cerpadla.

STILL



Provadéni udrzby

@ UPOZORNENI

Zoxidované spoje a vadna kabelaz vedou
k poklesim napéti s naslednymi poruchami
funkci.

— Odstrarite veSkeré stopy oxidace a vyménte
vadné kabely.

Udrzba elektrického systému
u modelu HPT 10 XE

Kontrola spojli a kabelll baterie

— Odmontujte kryt baterie, viz = Kapitola "Bez-
pecnostni pfedpisy pro manipulaci s bate-
rii", strana 57 .

— Zkontrolujte stav kabell (1) a svorek baterie
a v pripadé potfeby je promazte mazivem
pro baterii.

— Zkontrolujte, zda jsou spoje kabell (2)
spravné upevnéné a v pfipadé potreby je
dotahnéte.

— Upevnéte kryt baterie, viz = Kapitola "Bez-

pecnostni pfedpisy pro manipulaci s bate-
rii", strana 57 .

STILL



Provadéni udrzby

Kontrola funkénosti ovlddaciho spinaée D
pro zdvih-spusténi 1

— Zaparkuijte primyslovy vozik.

— Stisknéte ovladaci spinac (1) smérem vzhu-
ru.

Vidlice se zvedne.
— Stisknéte ovladaci spina¢ (1) smérem dol.

Vidlice se spusti.

Kontroly v pfipadé poruchy:

— Zkontrolujte nabijeni baterie.
— Zkontrolujte hladinu hydraulického oleje.

— Zkontrolujte, zda nejsou elektrické spoje po-
Skozené a zda jsou pevné usazené.

Udrzba motoru éerpadla, model
HPT 10 XE
Vyména uhlikovych karta&a

— Pramyslovy vozik bezpecné zaparkujte, viz
>Kapitola "Bezpecné parkovani primyslo-
vého voziku", strana 40 .

— Sejmeéte kryt baterie, viz = Kapitola "Bez-
pecnostni pfedpisy pro manipulaci s bate-
rii", strana 57 .

— Odpojte baterii, viz = Kapitola "Vyména ba-
terie", strana 61 .

Sejmuti obloZeni:

I y
STILL



Provadéni udrzby

— Oznacte a odpojte pripojovaci kabel (1). >

— VySroubujte Srouby z krytu (2) a sejméte jej.

Vytahnéte pfipojovaci kabel (3) z uhliko-
vych kartacu (4).

— Zvednéte zadrzné pruziny.
— Vyjméte uhlikové kartace.

Délka uhlikovych kartacl nesmi byt krat$i nez
pfislusna minimalni délka, viz »Kapitola "Ta-

bulka s udaiji o udrzbé", strana 68 .

— Pokud jeden z karta¢d tomuto pozadavku
nevyhovuje, vymérite vSechny uhlikové kar-
tace.

HPT10_045

A POZOR

Pred jejich zpétnou montazi zkontrolujte, zda kolek-
tor nevykazuje zadné stopy spaleni. Pokud pouziva-
te staré uhlikové kartace, zkontrolujte, zda nejsou ot-
ocené nebo naklonéné. Obratte se na servisni stfe-
disko spole¢nosti STILL.

— Znovu pfipevnéte kryt (2).

— Pripojovaci kabel (1) pfipojte podle znacek
a zkontrolujte spravnost polarity.

— Nasadte kryt baterie, viz - Kapitola "Bez-
pecnostni pfedpisy pro manipulaci s bate-
rii", strana 57 .

Kontrola vysokotlakého ventilu
u modelu HTP 10 XE

A NEBEZPEC(

Nebezpedi smrtelného urazu!
Zkontrolujte, zda je zaru€ena stabilita.

Zkontrolujte vysokotlaky ventil nasledujicim
zpusobem:

— Pripravte zkuSebni paletu.

— Na zku$ebni paletu rovnomérné rozloz-
te zkusebni naklad; maximalni zatizeni
1000 kg (+10 %).

N TN
STILL



Provadéni udrzby

— Stisknéte horni ¢ast ovladaciho tlacitka pro >
zdvih-spusténi (1). Naklad musi byt zved- 1
nut do maximalni vysky.

Jestlize bremeno do maximalni vysky zvednu-
to neni, obrat'te se na servisni stfedisko spo-
lenosti STILL.

STILL



Zachovavani provozni pfipravenosti

Zachovavani provozni pfipravenosti

Udrzba kole¢ek u modelu
HPT 10 XE / XM

Jizdni plocha na fidicich koleckach (1) ani na
nosnych koleckach (2) nesmi byt poSkozena.

— Poskozena nebo opotfebena fidici nebo
nosna kolecka nahradte novymi, o stejné
velikosti, viz = Kapitola "Technicky datovy
list pro model HPT 10 XE", strana 90 .

A POZOR

Nespravné sefizena fidici nebo nakladova kolecka
by mohla zplsobit problémy se stabilitou.

— Toto sefizeni smi provadét pouze servisni stiedi-
sko spole¢nosti STILL.

Kontrola upevnéni fidicich koleCek

— Zkontrolujte pojistny krouzek (1) na obou
stranach na Fidicich kolec¢kach ohledné po-
$kozeni a, bude-li tfeba, provedte vyménu.

>

>

=

HPT10_023

STILL



Zachovavani provozni pripravenosti

Kontrola upevnéni nakladovych koledek >

— Zkontrolujte pojistny krouzek (1) na obou
stranach na nosnych koleckach ohledné po-
Skozeni a, bude-li tfeba, provedte vyménu.

HPT10_022

Udrzba baterie u modelu
HTP 10 XE

(%) uPozoRNENI

Udrzba baterie se musi provadét podle tech-
nickych udaju uvedenych vyrobcem baterie!

Hrozi nebezpedi poskozeni, zkratu a vy-
buchu.

Na baterii nepokladejte Zzadné kovové
pfedméty nebo nastroje.

V blizkosti baterie nemanipulujte s ote-
vienym ohném. Koufeni je zakazano.

Udrzba baterie

Vicka ¢lank( baterie je nutné udrzovat sucha
a Gista.

Svorky a ocka musi byt Cista, lehce pokryta
mazivem na baterie a tésné utazena.

— Rozlitou akumulatorovou kyselinu ihned ne-
utralizujte.

— Dodrzujte bezpeénostni predpisy pro mani-
pulaci s bateriovou kyselinou (viz kapitola
nazvana "Bateriova kyselina").

I y
STILL



Zachovavani provozni pfipravenosti

Kontrola stavu nabiti baterie >

A POZOR

Hluboké vybiti zkracuje Zivotnost baterie.

— Pokud je zbyvajici nabiti baterie nizsi nez 20%
(indikator nabiti baterie: ¢erveny), baterii ihned na-
bijte.

— Vyvarujte se ¢aste¢ného nabijeni.

— Nenechavejte baterie ve vybitém ani ¢astecné vy-
bitém stavu.

LED indikator (1) na krytu baterie udava stav
nabiti baterie. Displej se zapne, jakmile je pri-
myslovy vozik zapnut.

Indikator nabijeni
Zelena Stav nabiti baterie dobry

Nabiti baterie vystaci pouze na nékolik pracovnich cykld. Baterie musi byt
znovu nabita.

a . Zbyvajici nabiti nizSi nez 20%. Zvedani bfemene je zablokovano. S primys-
ervena

Zluta

Udrzba zvedaciho systému
u modelu HPT 10 XE / XM

Model HPT 10 XE >

Zkontrolujte funkci ndzkového zvedaku:

— Stisknéte horni ¢ast ovladaciho tlacitka pro
zdvih-spusténi (1). Nizkovy zvedak se mu-
si plynule vytahnout do maximalni vysky.

— Stisknéte spodni ¢ast ovladaciho tlacitka
pro zdvih-spusténi. Nuzkovy zvedak se
musi plynule vratit zpét.

Pokud se nlizkovy zvedak nevytahuje nebo

navraci zpét plynulym pohybem:

— Zkontrolujte hladinu hydraulického oleje.

— Zkontrolujte snadny pohyb nizkového me-
chanismu.

— Zkontrolujte, zda nejsou netésné zvedaci
valce a spoje.

— Zkontrolujte nabiti baterie.

STILL



Zachovavani provozni pripravenosti

— Zkontrolujte, zda elektrické spoje a kabe-
ly nejsou poSkozeny a zda jsou bezpecné
umistény.

HPT 10 XM >

Zkontrolujte funkci nizkového zvedaku:

1
Je e N
— Stisknéte ovladaci paku (1) dold a zapum- [ il
pujte Fidici pakou. NGzkovy zvedak se musi NI T====uN
plynule vytdhnout do maximalni vysky. i
|

— Zatahnéte ovladaci paku nahoru. Nizkovy \
zvedak se musi plynule vratit zpét.

NS

Pokud se nGzkovy zvedak nevytahuje nebo
navraci zpét plynulym pohybem:

— Zkontrolujte hladinu hydraulického oleje.

— Zkontrolujte snadny pohyb ndzkového me-
chanismu.

— Zkontrolujte, zda nejsou netésné zvedaci
valce a spoje.

STILL




Zachovavani provozni pfipravenosti

N TN
STILL



7

Technické udaje



Technické udaje

Rozméry, model HPT 10 XE

Rozméry, model HPT 10 XE

N
o Y% a/2=100 \
i / T
5 2 | 3 2
gl : x :
= ~
W’
a/2=100 e
Ast %

I

1461

h3

h13

N T
STILL



Technické udaje

Rozméry, model HPT 10 XM

Rozméry, model HPT 10 XM

Wa
102,5°

]
IAd
5 2 l o g
| > :
| _
1025
=t b @2-100
Ast
7
il
| I . .
e i Q
i i
| 1l
| Il
& Ho
I
| !
! |
!
o | & ~t>
b 7
N P
z NN s
N\ yayd
: O\ o
o N\
W O
(. ~ i
nO o
= AN
7N,
s W\
P /./ \\\
L7 N
7 o .
‘ 7 E en
1 | .
= S = £
10} s
12
"
Ay

STILL




Technické udaje
Technicky datovy list pro model HPT 10 XE

Technicky datovy list pro mo-
del HPT 10 XE

@ UPOZORNENI

Hodnoty plati pro standardni voziky. Varianty
se mohou od téchto udaji lisit.

HPT 10 XE 1150x540

Hlavni udaje

1.1 | Vyrobce STILL GmbH

1.2 | Typové oznaceni vyrobce Model HPT 10 XE

1.3 |Pohon Ruéni

1.4 |Provoz Vozik s pési obslu-

hou

1.5 |Nosnost Q kg 1000

1.6 | Vzdalenost tézisté bremene c mm 600

1.8 | Vzdalenost bifemene X mm 993

1.9 |Rozvor naprav y mm 1231
Hmotnost

2.1 |Provozni hmotnost kg 144

2.2 |Zatizeni predni/zadni napravy s bfemenem kg 435/709

2.3 |Zatizeni pfedni/zadni napravy bez bfemene kg 116/28
Réam podvozku / kola

3.1 |Pneumatiky Pryz/polyuretan

3.2 |Rozmér prednich pneumatik 200 x 50

3.3 | Velikost pneumatiky, zadni (9 x Sitka) 80x50

3.4 |Pfidavna kola (9 x $itka) -

3.5 |Kola, pocet (x = pohanéna) vpredu/vzadu 2/2

3.6 |Rozchod prednich kol bqg mm 155

3.7 |Rozchod zadnich kol (min/max***) b14 mm 447

N TN
STILL



Technické udaje

Technicky datovy list pro model HPT 10 XE

Zakladni rozméry

4.4 |Zdvih h3 mm 715
4.9 |Min./max. vySka Fidici paky v poloze pojezdu h1g mm 887/1244
4.15 | Vyska pfi spusténi hqs mm 85
4.19 | Celkova délka 1 mm 1665
4.20 | Délka véetné zadni ¢asti vidlice 3 mm 515
4.21 | Celkova §itka (vpredu/vzadu, min/max***) b4 mm 540
4.22 |Rozméry ramen vidlice slell | mm 48/160/1150
4.25 | Sitka pres vidlici (min/max***) bs mm 540
4.32 | Svétla vyska ve stfedu rozvoru naprav ma mm 21
4.34 | Sitka pracovni ulicky u palet 800 x 1200 napfi Agt mm 2170
4.35 | Polomér otaceni W, mm 1520
Udaije o vykonu
5.2 |Rychlost zvedani s biemenem / bez bfemene m/s 0,08/0,13
5.3 |Rychlost spousténi s bifemenem / bez bfemene m/s 0,13/0,06
Elektromotor
6.2 |Motor zdvihu, jmenovity vykon kw 1.6
6.4 |Napéti baterie, jmenovita kapacita V/Ah 12/60 (C20)
6.5 |Hmotnost baterie kg 14
Emise
| 8.4 |Hiadina akustického tlaku v Grovni ucha fidice \ | dB (A) | 67 |

Pripustny rozsah teploty
[Teplota \ | °C | -12az+40 |

LiSici se udaje, v pfipadé, ze je namontovana gelova baterie

. e HPT 10 XE
1.2 | Typové oznaceni vyrobce 1150x540 GEL
2.1 | Provozni hmotnost kg 149
2.2 |Zatizeni pfedni/zadni napravy s bfemenem kg 440/709
2.3 |Zatizeni predni/zadni napravy bez bfemene kg 121/28
6.4 |Napéti baterie, jmenovita kapacita V/Ah 12/50-60
6.5 |Hmotnost baterie kg 19

STILL



Technicky datovy list pro model HPT 10 XE

HPT 10 XE 1150x680

Hlavni tdaje

Technické udaje

1.1 | Vyrobce STILL GmbH
1.2 | Typové oznaceni vyrobce I—:I;’EJX%;((;E
1.3 |Pohon Ruéni
14 |Provoz Vozik s pési obslu-
hou
1.5 |Nosnost Q kg 1000
1.6 | Vzdalenost tézisté bremene c mm 600
1.8 | Vzdalenost biemene X mm 993
1.9 |Rozvor naprav y mm 1231
Hmotnost
2.1 |Provozni hmotnost kg 151
2.2 |Zatizeni predni/zadni napravy s bfemenem kg 442/709
2.3 |Zatizeni pfedni/zadni napravy bez bfemene kg 123/28
Ram podvozku / kola
3.1 |Pneumatiky PryZ/polyuretan
3.2 |Rozmér prednich pneumatik 200 x 50
3.3 |Velikost pneumatiky, zadni (& x Sitka) 80x50
3.4 |Pfidavna kola (@ x $itka) -
3.5 |Kola, pocet (x = pohanéna) vpredu/vzadu 2/2
3.6 |Rozchod prednich kol bqg mm 155
3.7 |Rozchod zadnich kol (min/max***) b14 mm 587
Zakladni rozméry
4.4 |Zdvih h3 mm 715
4.9 |Min./max. vySka Fidici paky v poloze pojezdu hq4 mm 887/1244
4.15 | Vyska pfi spusténi hq3 mm 85
4.19 | Celkova délka 1 mm 1665
4.20 | Délka véetné zadni ¢asti vidlice I mm 515
4.21 | Celkova Sitka (vpredu/vzadu, min/max***) b4 mm 680
4.22 | Rozméry ramen vidlice slell mm 48/160/1150
4.25 | Sitka pres vidlici (min/max***) bs mm 680
4.32 | Svétla vyska ve stfedu rozvoru naprav ma mm 21
4.34 | Sitka pracovni uligky u palet 800 x 1200 napfi¢ Agt mm 2170
4.35 | Polomér otaceni W, mm 1520
y 4

STILL



Technické udaje

Technicky datovy list pro model HPT 10 XE

Udaje o vykonu
5.2 |Rychlost zvedani s brfemenem / bez bremene m/s 0,08/0,13
5.3 |Rychlost spousténi s bremenem / bez bfemene m/s 0,13/0,06
Elektromotor
6.2 |Motor zdvihu, jmenovity vykon kw 1.6
6.4 |Napéti baterie, jmenovita kapacita V/Ah 12/60 (C20)
6.5 |Hmotnost baterie kg 14
Emise
| 8.4 |Hiadina akustického tlaku v trovni ucha fidice [ dB(A) | 67 |
Pripustny rozsah teploty
|Teplota ‘ °C ‘ -12 az +40 |
HPT 10 XE 1525x540
Hlavni Gdaje
1.1 |Vyrobce STILL GmbH
. o HPT 10 XE
1.2 |Typové oznaceni vyrobce 1525x540
1.3 |Pohon Ruéni
14 |Provoz Vozik s pési obslu-
hou
1.5 |Nosnost Q kg 1000
1.6 |Vzdalenost tézisté bremene c mm 762
1.8 |Vzdalenost bfemene X mm 1283
1.9 |Rozvor naprav y mm 1531
Hmotnost
2.1 |Provozni hmotnost kg 240
2.2 |Zatizeni pfedni/zadni napravy s bifemenem kg 500/740
2.3 |Zatizeni predni/zadni napravy bez bfemene kg 160/80
Ram podvozku / kola
3.1 |Pneumatiky PryZ/polyuretan
3.2 |Rozmér pfednich pneumatik 200 x 50
3.3 | Velikost pneumatiky, zadni (9 x Sitka) 80x50
3.4 |Pfidavna kola (9 x Sitka) -
3.5 |Kola, pocet (x = pohanéna) vpredu/vzadu 2/2
3.6 |Rozchod prednich kol b1o mm 155
3.7 |Rozchod zadnich kol (min/max***) bq1 mm 447
y 4

STILL



Technické udaje
Technicky datovy list pro model HPT 10 XE

Zakladni rozméry

4.4 |Zdvih h3 mm 715
4.9 |Min./max. vySka Fidici paky v poloze pojezdu hq4 mm 887/1244
4.15 | Vyska pfi spusténi hq3 mm 85
4.19 | Celkova délka l4 mm 2040
4.20 | Délka véetné zadni ¢asti vidlice I mm 515
4.21 | Celkova Sitka (vpredu/vzadu, min/max***) b4 mm 540
4.22 | Rozméry ramen vidlice slell mm 48/160/1525
4.25 | Sitka pres vidlici (min/max***) bs mm 540
4.32 | Svétla vyska ve stfedu rozvoru naprav ma mm 21
4.34 | Sitka pracovni uligky u palet 800 x 1200 napfi¢ Agt mm 2474
4.35 | Polomér otaceni W, mm 1806
Udaije o vykonu
5.2 |Rychlost zvedani s bfemenem / bez bfemene m/s 0,08/0,13
5.3 |Rychlost spousténi s bfemenem / bez bfemene m/s 0,13/0,06
Elektromotor
6.2 |Motor zdvihu, jmenovity vykon kw 1.6
6.4 |Napéti baterie, jmenovita kapacita V/Ah 12/60 (C20)
6.5 |Hmotnost baterie kg 14
Emise
| 8.4 |Hladina akustického tlaku v Urovni ucha fidice \ | dB (A) | 67 |
Pfipustny rozsah teploty
[Teplota \ | °C | -12az+40 |

LiSici se udaje, v pfipadé, ze je namontovana gelova baterie

. o HPT 10 XE
1.2 | Typové oznaceni vyrobce 1525x540 GEL
2.1 |Provozni hmotnost kg 245
2.2 |Zatizeni pfedni/zadni napravy s bfemenem kg 505/740
2.3 |Zatizeni pfedni/zadni napravy bez bremene kg 165/80
6.4 |Napéti baterie, jmenovita kapacita V/Ah 12/50-60
6.5 |Hmotnost baterie kg 19

N TN
STILL



Technické udaje

Technicky datovy list pro model HPT 10 XE

HPT 10 XE 1800x540

Hlavni idaje

1.1 |Vyrobce STILL GmbH
. P HPT 10 XE
1.2 |Typové oznaceni vyrobce 1800x540
1.3 |Pohon Ruéni
14 |Provoz Vozik s pési obslu-
hou
1.5 |Nosnost Q kg 1000
1.6 |Vzdalenost tézisté bremene c mm 900
1.8 |Vzdalenost biemene X mm 1509
1.9 |Rozvor naprav y mm 1748
Hmotnost
2.1 |Provozni hmotnost kg 264
2.2 |Zatizeni predni/zadni napravy s bfemenem kg 531/733
2.3 |Zatizeni pfedni/zadni napravy bez bfemene kg 183/81
Ram podvozku / kola
3.1 |Pneumatiky PryZ/polyuretan
3.2 |Rozmér prednich pneumatik 200 x 50
3.3 |Velikost pneumatiky, zadni (& x $itka) 80x50
3.4 |Pridavna kola (9 x $irka) -
3.5 |Kola, pocet (x = pohanéna) vpredu/vzadu 2/2
3.6 |Rozchod prednich kol b1g mm 155
3.7 |Rozchod zadnich kol (min/max***) bq1 mm 447
Zakladni rozméry
4.4 |Zdvih h3 mm 715
4.9 |Min./max. vySka Fidici paky v poloze pojezdu h1g mm 887/1244
4.15 | Vyska pfi spusténi hqs mm 85
4.19 | Celkova délka l4 mm 2315
4.20 | Délka véetné zadni ¢asti vidlice 3 mm 515
4.21 | Celkova §itka (vpredu/vzadu, min/max***) b4 mm 540
4.22 | Rozméry ramen vidlice slell mm 48/160/1800
4.25 | Sitka pres vidlici (min/max***) bs mm 540
4.32 | Svétla vyska ve stfedu rozvoru naprav ma mm 21
4.34 | Sitka pracovni ulicky u palet 800 x 1200 napfi Agt mm 2726
4.35 | Polomér otaceni W, mm 2031

I y
STILL



Technické udaje
Technicky datovy list pro model HPT 10 XE

Udaje o vykonu

5.2 |Rychlost zvedani s bifemenem / bez bfemene m/s 0,08/0,13

5.3 |Rychlost spousténi s bfemenem / bez bfemene m/s 0,13/0,06
Elektromotor

6.2 |Motor zdvihu, jmenovity vykon kw 1.6

6.4 |Napéti baterie, jmenovita kapacita V/Ah 12/60 (C20)

6.5 |Hmotnost baterie kg 14
Emise
| 8.4 |Hiadina akustického tlaku v trovni ucha fidice \ | dB(A) | 67 |
Pripustny rozsah teploty
|Teplota ‘ ‘ °C ‘ -12 az +40 |

LiSici se udaje, v pripadé, Ze je namontovana gelova baterie

1.2 | Typové oznaceni vyrobce HPT 10 XE
1800x540 GEL
2.1 |Provozni hmotnost kg 269
2.2 |Zatizeni pfedni/zadni napravy s bfemenem kg 536/733
2.3 |Zatizeni pfedni/zadni napravy bez bfemene kg 188/81
6.4 |Napéti baterie, jmenovitd kapacita V/Ah 12/50-60
6.5 |Hmotnost baterie kg 19
HPT 10 XE 2000x540
Hlavni idaje
1.1 | Vyrobce STILL GmbH
1.2 | Typové oznaceni vyrobce gl(j)-(l)-(:x%i((l)z
1.3 |Pohon Ruéni
1.4 |Provoz Vozik s pési obslu-
hou
1.5 |Nosnost Q kg 1000
1.6 | Vzdalenost tézisté bremene c mm 1000
1.8 |Vzdalenost bfemene X mm 1509
1.9 |Rozvor naprav y mm 1748
Hmotnost
2.1 |Provozni hmotnost kg 267
2.2 | Zatizeni predni/zadni napravy s bfemenem kg 476/791
2.3 |Zatizeni pfedni/zadni napravy bez bfemene kg 185/82

N TN
STILL



Technické udaje

Technicky datovy list pro model HPT 10 XE

Réam podvozku / kola

3.1 |Pneumatiky Pryz/polyuretan
3.2 |Rozmér prednich pneumatik 200 x 50
3.3 | Velikost pneumatiky, zadni (9 x Sitka) 80x50

3.4 |Pridavna kola (9 x $itka) -

3.5 |Kola, pocet (x = pohanéna) vpredu/vzadu 2/2

3.6 |Rozchod prednich kol b1g mm 155

3.7 |Rozchod zadnich kol (min/max***) bq1 mm 447

Zakladni rozméry

4.4 |Zdvih h3 mm 715
4.9 |Min./max. vySka Fidici paky v poloze pojezdu h1g mm 887/1244
4.15 | Vyska pfi spusténi hqs mm 85
4.19 | Celkova délka l4 mm 2515
4.20 | Délka vcetné zadni ¢asti vidlice Io mm 515
4.21 | Celkova §itka (vpredu/vzadu, min/max***) b4 mm 540
4.22 | Rozméry ramen vidlice slell mm 48/160/2000
4.25 | Sitka pres vidlici (min/max***) bs mm 540
4.32 | Svétla vyska ve stfedu rozvoru naprav mo mm 21
4.34 | Sitka pracovni ulicky u palet 800 x 1200 napfic Agt mm 2 864
4.35 | Polomér otaceni W, mm 2031
Udaje o vykonu
5.2 |Rychlost zvedani s biemenem / bez bfemene m/s 0,08/0,13
5.3 |Rychlost spousténi s bifemenem / bez bfemene m/s 0,13/0,06

Elektromotor

6.2 |Motor zdvihu, jmenovity vykon kw 1.6
6.4 |Napéti baterie, jmenovita kapacita V/Ah 12/60 (C20)
6.5 |Hmotnost baterie kg 14
Emise
| 8.4 |Hiadina akustického tlaku v Grovni ucha fidice \ | dB (A) | 67 |

Pripustny rozsah teploty
[Teplota \ | °C |  -12az+40 |

STILL



Technicky datovy list pro model HPT 10 XE

LiSici se udaje, v pfipadé, ze je namontovana gelova baterie

Technické udaje

. o HPT 10 XE

1.2 | Typové oznaceni vyrobce 2000x540 GEL
2.1 |Provozni hmotnost kg 272
2.2 |Zatizeni pfedni/zadni napravy s bfemenem kg 481/791
2.3 |Zatizeni pfedni/zadni napravy bez bremene kg 190/82
6.4 |Napéti baterie, jmenovita kapacita V/Ah 12/50-60
6.5 |Hmotnost baterie kg 19

y 4

STILL



Technické udaje

Technicky datovy list pro model HPT 10 XM

Technicky datovy list pro mo-
del HPT 10 XM

@ UPOZORNENI

Hodnoty plati pro standardni voziky. Varianty
se mohou od téchto udaja lisit.

HPT 10 XM (1150x540)
Hlavni idaje
1.1 | Vyrobce STILL GmbH
. T HTP 10 XM
1.2 | Typové oznaceni vyrobce 1150x540
1.3 |Pohon Ruéni
1.4 |Provoz Vozik s pési ob-
sluhou
1.5 |Nosnost Q kg 1000
1.6 | Vzdalenost tézisté bfemene c mm 600
1.8 |Vzdalenost bfemene X mm 993
1.9 |Rozvor naprav y mm 1231
Hmotnost
2.1 |Provozni hmotnost kg 104
2.2 |Zatizeni predni/zadni napravy s bfemenem kg 391/713
2.3 |Zatizeni pfedni/zadni napravy bez bfemene kg 71/33
Réam podvozku / kola
3.1 |Pneumatiky Polyuretan/
polyuretan
3.2 |Rozmér prednich pneumatik 200x45
3.3 | Velikost pneumatiky, zadni (@ x Sitka) 80x50
3.4 | Pridavna kola (9 x §itka) -
3.5 |Kola, pocet (x = pohanéna) vpredu/vzadu 2/2
3.6 |Rozchod prednich kol b1g mm 155
3.7 |Rozchod zadnich kol (min/max***) bq1 mm 447
y 4

STILL




Technicky datovy list pro model HPT 10 XM

Zakladni rozméry

Technické udaje

4.4 |Zdvih hs mm 715
4.9 |Min./max. vy$ka Fidici paky v poloze pojezdu hig mm 735/1285
4.15 |Vyska pfi spusténi hq3 mm 85
4.19 | Celkova délka l4 mm 1 545
4.20 | Délka v&etné zadni ¢asti vidlice I mm 395
4.21 | Celkova Sitka (vpfedu/vzadu, min/max***) b4 mm 540
4.22 |Rozméry ramen vidlice slell mm 48/160/1150
4.25 | Sitka pres vidlici (min/max***) bs mm 540
4.32 | Svétla vyska ve stfedu rozvoru naprav ma mm 21
4.34 |Sitka pracovni uli¢ky u palet 800 x 1200 napfid Agt mm 2090
4.35 | Polomér otaceni A mm 1440
Udaje o vykonu
L L Cerpa-
5.2 |Rychlost zvedani s bifemenem / bez bfemene dlo 68/26
5.3 |Rychlost spousténi s bifemenem / bez bfemene m/s 0
PFipustny rozsah teploty
[Teplota \ | °C | -12a2+50
HPT 10 XM (1150x680)
Hlavni Gdaje
1.1 | Vyrobce STILL GmbH
. VI HTP 10 XM
1.2 |Typové oznaceni vyrobce 1150%680
1.3 |Pohon Ruéni
14 |Provoz Vozik s pési ob-
sluhou
1.5 |Nosnost Q kg 1000
1.6 | Vzdalenost tézisté bfemene c mm 600
1.8 | Vzdalenost bremene X mm 993
1.9 |Rozvor naprav y mm 1231
Hmotnost
2.1 | Provozni hmotnost kg 111
2.2 | Zatizeni predni/zadni napravy s bfemenem kg 393/718
2.3 | Zatizeni pfedni/zadni napravy bez bfemene kg 76/35
KN T
STILL



Technické udaje

Technicky datovy list pro model HPT 10 XM

Réam podvozku / kola

3.1 | Pneumatiky Polyuretan/
polyuretan
3.2 |Rozmér prednich pneumatik 200x45
3.3 | Velikost pneumatiky, zadni (@ x Sitka) 80x50
3.4 | Pridavna kola (9 x §itka) -
3.5 |Kola, pocet (x = pohanéna) vpredu/vzadu 2/2
3.6 |Rozchod prednich kol b1g mm 155
3.7 |Rozchod zadnich kol (min/max***) bq1 mm 587
Zakladni rozméry
4.4 |Zdvih hs mm 715
4.9 |Min./max. vy$ka Fidici paky v poloze pojezdu hig mm 735/1285
4.15 |Vyska pfi spusténi hqs mm 85
4.19 | Celkova délka l4 mm 1545
4.20 |Délka véetné zadni ¢asti vidlice lo mm 395
4.21 | Celkova Sitka (vpfedu/vzadu, min/max***) b4 mm 680
4.22 |Rozméry ramen vidlice slell mm 48/160/1150
4.25 | Sitka pres vidlici (min/max***) bs mm 680
4.32 | Svétla vyska ve stfedu rozvoru naprav my mm 21
4.34 |Sitka pracovni ulicky u palet 800 x 1200 napfic Agt mm 2090
4.35 | Polomér otaceni W, mm 1440
Udaije o vykonu
L L Cerpa-
5.2 |Rychlost zvedani s bifemenem / bez bfemene dlo 68/26
5.3 |Rychlost spousténi s bifemenem / bez bfemene m/s 0
Pripustny rozsah teploty
Teplota | °C | -12a2+50
y 4

STILL




Technicky datovy list pro model HPT 10 XM

Technické udaje

HPT 10 XM (1500x540)
Hlavni tdaje
1.1 | Vyrobce STILL GmbH
1.2 | Typové oznaceni vyrobce F:ET)(JSSZ(SA
1.3 |Pohon Ruéni
1.4 |Provoz Vozik s pési ob-
sluhou
1.5 |Nosnost Q kg 1000
1.6 | Vzdalenost tézisté bfemene c mm 762
1.8 |Vzdalenost bfemene X mm 1283
1.9 |Rozvor naprav y mm 1531
Hmotnost
2.1 | Provozni hmotnost kg 200
2.2 | Zatizeni pfedni/zadni napravy s bfemenem kg 458/742
2.3 |Zatizeni pfedni/zadni napravy bez bifemene kg 117/83
Ram podvozku / kola
3.1 |Pneumatiky F;Z:{;ﬂrrz’;:\:/
3.2 |Rozmeér prednich pneumatik 200x45
3.3 | Velikost pneumatiky, zadni (9 x Sitka) 80x50
3.4 | Pridavna kola (@ x §itka) -
3.5 |Kola, pocet (x = pohanéna) vpredu/vzadu 2/2
3.6 |Rozchod prednich kol b1 mm 155
3.7 |Rozchod zadnich kol (min/max***) bq1 mm 447
Zakladni rozméry
4.4 |Zdvih hs mm 715
4.9 |Min./max. vy$ka Fidici paky v poloze pojezdu hig mm 735/1285
4.15 |Vyska pfi spusténi hq3 mm 85
4.19 | Celkova délka l4 mm 1920
4.20 | Délka v&etné zadni ¢asti vidlice lo mm 395
4.21 | Celkova Sitka (vpfedu/vzadu, min/max***) b4 mm 540
4.22 |Rozméry ramen vidlice slell mm 48/160/1525
4.25 | Sitka pres vidlici (min/max***) bs mm 540
4.32 | Svétla vyska ve stfedu rozvoru naprav ma mm 21
4.34 |Sitka pracovni ulicky u palet 800 x 1200 napfid Agt mm 2339
4.35 | Polomér otaceni A mm 1730
Ay

STILL



Technické udaje

Technicky datovy list pro model HPT 10 XM

Udaje o vykonu
. . Cerpa-
5.2 |Rychlost zvedani s bifemenem / bez bfemene dlo 68/35
5.3 | Rychlost spousténi s bfemenem / bez bfemene m/s 0
Pfipustny rozsah teploty
[Teplota \ | °C | -12a2+50
HPT 10 XM (1800x540)
Hlavni idaje
1.1 | Vyrobce STILL GmbH
. T HTP 10 XM
1.2 | Typové oznaceni vyrobce 1800x540
1.3 |Pohon Ruéni
1.4 |Provoz Vozik s pési ob-
sluhou
1.5 |Nosnost Q kg 1000
1.6 | Vzdalenost tézisté bfemene c mm 900
1.8 | Vzdalenost biemene X mm 1509
1.9 |Rozvor naprav y mm 1748
Hmotnost
2.1 |Provozni hmotnost kg 224
2.2 |Zatizeni predni/zadni napravy s bfemenem kg 477/747
2.3 |Zatizeni pfedni/zadni napravy bez bfemene kg 129/95
Réam podvozku / kola
3.1 |Pneumatiky Polyuretan/
polyuretan
3.2 |Rozmér prednich pneumatik 200x45
3.3 | Velikost pneumatiky, zadni (9 x Sifka) 80x50
3.4 | Pridavna kola (9 x §itka) -
3.5 |Kola, pocet (x = pohanéna) vpredu/vzadu 2/2
3.6 |Rozchod prednich kol b1g mm 155
3.7 |Rozchod zadnich kol (min/max***) bq1 mm 447
y 4

STILL




Technicky datovy list pro model HPT 10 XM

Zakladni rozméry

Technické udaje

4.4 |Zdvih hs mm 715
4.9 |Min./max. vy$ka Fidici paky v poloze pojezdu hig mm 735/1285
4.15 |Vyska pfi spusténi hq3 mm 85
4.19 | Celkova délka l4 mm 2195
4.20 | Délka v&etné zadni ¢asti vidlice I mm 395
4.21 | Celkova Sitka (vpfedu/vzadu, min/max***) b4 mm 540
4.22 |Rozméry ramen vidlice slell mm 48/160/1800
4.25 | Sitka pres vidlici (min/max***) bs mm 540
4.32 | Svétla vyska ve stfedu rozvoru naprav ma mm 21
4.34 |Sitka pracovni uli¢ky u palet 800 x 1200 napfid Agt mm 2 660
4.35 | Polomér otaceni A mm 1955
Udaje o vykonu
L L Cerpa-
5.2 |Rychlost zvedani s bifemenem / bez bfemene dlo 68/44
5.3 |Rychlost spousténi s bifemenem / bez bfemene m/s 0
Pripustny rozsah teploty
[Teplota \ | °C | -12a2+50
HPT 10 XM (2000x540)
Hlavni Gdaje
1.1 | Vyrobce STILL GmbH
. VI HTP 10 XM
1.2 |Typové oznaceni vyrobce 2000x540
1.3 |Pohon Ruéni
14 |Provoz Vozik s pési ob-
sluhou
1.5 |Nosnost Q kg 1000
1.6 | Vzdalenost tézisté bfemene c mm 1000
1.8 |Vzdalenost bremene X mm 1509
1.9 |Rozvor naprav y mm 1748
Hmotnost
2.1 | Provozni hmotnost kg 227
2.2 | Zatizeni predni/zadni napravy s bfemenem kg 420/807
2.3 | Zatizeni pfedni/zadni napravy bez bfemene kg 128/99
KN T
STILL



Technické udaje

Technicky datovy list pro model HPT 10 XM

Réam podvozku / kola

3.1 | Pneumatiky Polyuretan/
polyuretan
3.2 |Rozmér prednich pneumatik 200x45
3.3 | Velikost pneumatiky, zadni (@ x Sitka) 80x50
3.4 | Pridavna kola (9 x §itka) -
3.5 |Kola, pocet (x = pohanéna) vpredu/vzadu 2/2
3.6 |Rozchod prednich kol b1g mm 155
3.7 |Rozchod zadnich kol (min/max***) bq1 mm 447
Zakladni rozméry
4.4 |Zdvih hs mm 715
4.9 |Min./max. vy$ka Fidici paky v poloze pojezdu hig mm 735/1285
4.15 |Vyska pfi spusténi hqs mm 85
4.19 | Celkova délka 1 mm 2395
4.20 |Délka véetné zadni ¢asti vidlice lo mm 395
4.21 | Celkova Sitka (vpfedu/vzadu, min/max***) b4 mm 540
4.22 |Rozméry ramen vidlice slell mm 48/160/2000
4.25 | Sitka pres vidlici (min/max***) bs mm 540
4.32 | Svétla vyska ve stfedu rozvoru naprav my mm 21
4.34 |Sitka pracovni ulicky u palet 800 x 1200 napfic Agt mm 2 660
4.35 | Polomér otaceni W, mm 1955
Udaije o vykonu
L L Cerpa-
5.2 |Rychlost zvedani s bifemenem / bez bfemene dlo 68/44
5.3 |Rychlost spousténi s bifemenem / bez bfemene m/s 0
Pripustny rozsah teploty
Teplota | °C | -12a2+50
y 4

STILL




Technické udaje
Technicky datovy list pro model HPT 10 XM

N TN
STILL



STILL

Rejstiik

A
Adresavyrobce. .. ....... .. ... ...
Aktualnost navodu. . .......... ... ... 8
Autorska prava a ochranné znamky. . . . .. 8
B
Baterie
Bezpecnostni predpisy. .. .......... 57
Kontrola stavu nabiti. . . ......... 58, 84
Likvidace........... ... ... ... .. .. 10
Udrzba. . ..o 83
Bateriova kyselina. . ................. 26
Bezpeénost. .. ... ...l 0
Bezpecnostni prohlidka. . ............. 23
Bezpecnostni pfedpisy pro manipulaci
sbaterii. ......... .. ... L 57
Hmotnost a rozméry baterie. .. ... ... 58
Opatfeni protipozarni ochrany. . .. ... 57
Poskozeni kabell. . ............... 58
Bezpecnostni predpisy pro manipulaci
sbfemeny.......... ... .. ... .. ... 48
Bezpecnostni predpisy pro udrzbu
Obecné informace. . .............. 69
Prace na elektrickém vybaveni. . . . ... 69
Bfemeno
nalozeni........................ 50
D
Datum vydani ndvodu. .. .............. 8
Definice podminek pro odpovédné osoby. 16
Dobijeni baterie. . . ............ ... ... 59
Dodate¢né montaze. . ................ 18
Doprovodna nebezpecéi, doprovodna rizika. 19
E

Elektrické spoje
Kontrola motoru ¢erpadla, model

HPT10XE..................... 77
Emise....... ... ... ... ... 28
Baterie......................... 28
Hlukové emise. . ................. 28
ES / EU prohlaseni o shodé
HPT10XM. ... ... 4
Model HPT10XE. .. ............... 3
H
Hydraulicka kapalina. . ............... 25
Ay

Hydraulicky olej
Vyména hydraulického oleje u modelu

HPT10XE. ...t 76
|
Informacéni symboly. . ................. 8
J
Jizda po nakladacich mastcich. .. ... ... 52
Jizdave vytazich. ................... 51
K

Kontaktniudaje. . ..................... |
Kontrola funkénosti ovladaciho spinace pro
zdvih-spusténi. .. ....... ... Ll 79
Kontrola hladiny hydraulického oleje a do-
plfiovani hydraulického oleje u modelu
HPT1OXE. ...t 75
Kontrola hladiny hydraulického oleje a do-
plfiovani hydraulického oleje u modelu

HPTAOXM. .. ... ..o 74
Kontrola hydraulického systému ohledné

tésnosti u modelu HTP 10 XE. ... ... .. 77
Kontrola spojll a kabell baterie. . . ... ... 78
Krytbaterie. . ........ ... ... ...... 59
Kvalifikace zaméstnancl. . .. .......... 66
Kvalifikovand osoba. .. ............... 16
L
Likvidace

Baterie. ............... .. ... 10

Podskupina. . .................... 10
M
Misto pouzivani. . ................... 14
N
Nakladani nakladovych jednotek. . .. .. .. 49
Nakladova kolecka

Kontrola. . ...................... 83
Nebezpecdi pro zaméstnance. . ......... 21
Nespravné pouziti. .. ................ 13
Nespravné pouziti bezpe¢nostnich syste-

MO 18
Nosnost. .......... ... i 49
Nouzové zastaveni.................. 62

HPTA10XM. ... 46
Model HPT10XE. . ............... 45




o
Obaly........cooiiiiiiii.. 10
Obecnéinformace. .. ................. 2
Obsluha. . ......................... 17
Oleje. ..o v 24
P
Pantografovy mechanismus
Kontrola. .. ......... ... ... ... ... 77
Parkovaci brzda (zvlastni vybaveni). . . .. 46
Planddrzby. ........... ... L 71
PodiSténi.............. ... ... ... ... 63
Poskozeni......... ... ... ... ... 18
Pouziti baterii v chladirné. . ........... 53
Pouziti v chladirné. . .. ............... 53
Prace na elektrickém vybaveni......... 69
Prava, povinnosti a pravidla chovani obslu-
hy. o 17
Pravidelna bezpeénostni prohlidka. . . . . . 23
Provoznilatky. . .................... 24
Bezpecnostni informace pro manipulaci
s bateriovou kyselinou. . . ......... 26
Bezpecnostni varovani pro manipulaci
s hydraulickou kapalinou. . ........ 25
Bezpecnostni varovani pro manipulaci
solgji............ 24
Likvidace............ .. ... ... ... 27
Provozni postupy. ... ....... ... oLl 9
Provozovatel. . ........... ... ... ... 16
Primyslovy vozik
Cistdni. ... 63
Prvni uvedeni do provozu
Namontovani fidici paky. . .......... 36
Odjisténi krytu olejové nadrze u modelu
HPTA0OXM. ... ... .. 38
Pfed nalozenim bfemena. . ........... 49
Prehledy. ......... ... ... ... ... .... 0
Preprava
Pfeprava pomoci jefabu. .. ......... 55
Uvdzani........................ 55
Pfepravabfemen. ................... 50
R
Rizika zvlastniho pouzivani vyplyvajici
z prace s pramyslovym vozikem. ... ... 22

Rozméry

Model HPT10XE. .. .............. 88

Model HPT 10 XM. . .............. 89
Rozsah dokumentace. . ............... 7
R
Radné pouzivani. ................... 12
Ridici kole¢ka

Kontrola. . ........... .. .. ....... 82
Ridici paka

Upraveni........................ 36
S
Sefizeni ovladaci paky zdvih-spusténi

umodelu HTP10XM. .............. 73

Specifikaceoleje. .. .......... ... ... 68
T
Tabulka s Udajio udrzbé. .. ........... 68
Technicky datovy list

HPT1OXM. ...t 99

Model HPT10XE. .. .............. 90
Tovarni stitek. . . .............. ... ... 34
U
Udrzba elektrického systému

Model HPT10XE. .. .............. 78
Udrzba koledek. . .. ................. 82
Udrzba motoru &erpadla

Model HPT10XE. .. .............. 79
UdrzbaFské prace nevyzadujici zvlastni

kvalifikaci. . . .......... ... .. ... ... 66

Udrzba zvedaciho systému

HPT1OXM. ...t 85

Model HPT10XE. .. .............. 84
UK Declaration of Conformity

HPT10XE....... ... .. ... . ... 5

HPTA0XM. ... ..o 6
Umisténi oznaceni

Prehled. . .................... 32,33
\%
Varovani tykajici se neoriginalnich dild. .. 18
Vidlice

Kontrola. . ......... .. . it 77
Vizualnikontroly. . .................. 39
Vyména baterie. . ............. ... ... 61
Vymeéna uhlikovych kartaca. .. ......... 79

Ay
STILL



Rejstiik

Vysokotlaky ventil

Kontrola. . . ..................... 80
z
Zapnutiavypnuti. . .................. 40
Zavady. . ... 18
Zmény na pramyslovém voziku. . ....... 18
Znacka potvrzujici shodu. .. ............ 2
Znazornéni provoznich postupd. . . ... ... 9

Ay

STILL

Znazornéni typickych postupt. . ......... 9
Zvedacisystém..................... 42
HPT10OXM. . ...t 43
Pantografovy zvedaci mechanismus
umodeluHPT10XE. ............ 42
Pantografovy zvedaci mechanismus
umodelu HPT 10 XM. ............ 42
Udrzba. .. ..o 84
Zvedani......... ... ..o 70










STILL GmbH
50988046050 CS - 03/2023 - 08



	50988046050
	Předmluva
	Obsah
	1 Předmluva
	Váš průmyslový vozík
	Obecné informace
	Značka potvrzující shodu
	ES/EU prohlášení o shodě pro model HPT 10 XE
	ES/EU prohlášení o shodě pro model HPT 10 XM
	UK Declaration of Conformity for HPT 10 XE
	UK Declaration of Conformity for HPT 10 XM

	Informace o dokumentaci
	Rozsah dokumentace
	Datum vydání a aktuálnost návodu
	Autorská práva a ochranné známky
	Vysvětlení použitých informačních symbolů
	Znázornění typických postupů

	Ochrana životního prostředí
	Obaly
	Likvidace jednotek a baterií při opravě


	2 Použití vozíku
	Řádné používání
	Nesprávné použití
	Místo používání

	3 Bezpečnost
	Definice podmínek pro odpovědné osoby
	Provozovatel
	Kvalifikovaná osoba
	Obsluha

	Základní principy bezpečného provozu
	Změny a dodatečné montáže
	Varování týkající se neoriginálních dílů
	Poškození, závady a nesprávné použití bezpečnostních systémů

	Doprovodné riziko
	Doprovodná nebezpečí, doprovodná rizika
	Nebezpečí pro zaměstnance
	Rizika zvláštního používání vyplývající z práce s průmyslovým vozíkem

	Bezpečnostní kontroly
	Provádění pravidelných kontrol průmyslového vozíku

	Bezpečnostní předpisy pro manipulaci s provozními látkami
	Povolené provozní látky
	Oleje
	Hydraulická kapalina
	Bateriová kyselina
	Likvidace provozních látek
	Emise


	4 Přehledy
	Přehled
	Celkový pohled na model HPT 10 XE
	Celkový pohled na model HPT 10 XM

	Umístění označení
	Přehled bodů se štítky na modelu HPT 10 XE
	Přehled bodů se štítky na modelu HPT 10 XM
	Tovární štítek


	5 Provoz
	Úkoly před prvním uvedením do provozu
	Namontování a seřízení řídicí páky u modelu HTP 10 XM
	Odjištění krytu olejové nádrže u modelu HPT 10 XM

	Kontroly a úkony před každodenním použitím
	Vizuální kontroly

	Zapnutí a vypnutí průmyslového vozíku
	Zapnutí a vypnutí modelu HPT 10 XE
	Bezpečné parkování průmyslového vozíku

	Řízení
	Řízení

	Zvedání
	Zvedací systém
	Ovládací prvky pro zvedací systém u modelu HPT 10 XE
	Ovládací prvky pro zvedací systém u modelu HPT 10 XM

	Brzdy
	Brždění průmyslového vozíku
	Nouzové zastavení
	Parkovací brzda u modelu HTP 10 XM (zvláštní vybavení)

	Manipulace s břemeny
	Bezpečnostní předpisy pro manipulaci s břemeny
	Před naložením břemena
	Nakládání nákladových jednotek
	Naložení břemena
	Přeprava břemen
	Jízda ve výtazích
	Jízda po nakládacích můstcích

	Použití v chladírně
	Použití v chladírně

	Ovládání ve zvláštních provozních situacích
	Přeprava

	Zacházení s baterií u modelu HTP 10 XE
	Bezpečnostní předpisy pro manipulaci s baterií
	Kontrola stavu nabití baterie
	Dobíjení baterie
	Sejmutí a připevnění krytu baterie
	Výměna baterie

	Chování v nouzových situacích
	Nouzové zastavení

	Čištění
	Čištění průmyslového vozíku
	Po čištění


	6 Údržba
	Obecné informace o údržbě
	Kvalifikace zaměstnanců
	Objednávání náhradních dílů a dílů podléhajících opotřebení
	Tabulka s údaji o údržbě

	Bezpečnostní předpisy pro údržbu
	Obecné informace
	Práce na elektrickém vybavení

	Přípravné kroky před údržbou
	Zvedání

	Provádění údržby
	Plán údržby
	Seřízení ovládací páky zdvih-spuštění u modelu HTP 10 XM
	Kontrola hladiny hydraulického oleje a doplňování hydraulického oleje u modelu HPT 10 XM
	Kontrola hladiny hydraulického oleje a doplňování hydraulického oleje u modelu HPT 10 XE
	Výměna hydraulického oleje u modelu HPT 10 XE
	Kontrola vidlice
	Kontrola hydraulického systému ohledně těsnosti u modelu HTP 10 XE
	Kontrola elektrických připojení na motoru čerpadla u modelu HPT 10 XE
	Údržba elektrického systému u modelu HPT 10 XE
	Údržba motoru čerpadla, model HPT 10 XE
	Kontrola vysokotlakého ventilu u modelu HTP 10 XE

	Zachovávání provozní připravenosti
	Údržba koleček u modelu HPT 10 XE / XM
	Údržba baterie u modelu HTP 10 XE
	Údržba zvedacího systému u modelu HPT 10 XE / XM


	7 Technické údaje
	Rozměry, model HPT 10 XE
	Rozměry, model HPT 10 XM
	Technický datový list pro model HPT 10 XE
	Technický datový list pro model HPT 10 XM


	Rejstřík



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Myriad-Bold
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /DEU (Setix highres)
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


